
Ersatzteilkatalog Schweiz

Helium



Inhaltsverzeichnis

Seite 2 / 171 04.01.2021

Helium           6

Antriebsrad / Achsrohr           7

Achsrohreinheit, Helium Pro           8

Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt           16

Achsrohreinheit, Standard           26

Design-Antriebsrad und Greifreifen           36

Federung           38

Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen           40

Max Grepp Ergo Para Greifreifen           44

Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen           45

Proton-Antriebsrad und Greifreifen           46

Speichenschutz           50

Speichenschutz Erwachsene           52

Speichenschutz Teens           54

Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen           56

Universal-Antriebsrad und Greifreifen           60

Bremse           62

Kompaktbremse ab KW45/2020           63

Einhandbremse           64

Kniehebelbremse           65

Leichtgewichts-Compact-Bremse           67

Standardbremse           68

Fußraste           70

Fußraste, geteilt, Aluminium           71



Inhaltsverzeichnis

Seite 3 / 171 04.01.2021

Fußraste, hoch montiert, winkelverstellbar, Aluminium           72

Leichtgewicht-Fußraste, mit Bügel und Abdeckung           74

Fußraste, nach hinten abschwenkbar           76

Fußraste, Performance           78

Fußraste, winkelverstellbar           80

Lenkrad           82

Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013           83

Lenkrad, -aufhängung und -gabel           86

Rahmen / Sitz           89

Helium Pro Rahmenzubehör (Rahmen kpl. nur über Sunrise Kundenservice
bestellbar)

          90

Rahmen           91

Rahmenschutz           94

Sitzbespannung, Airflow Light           95

Sitzbespannung, Standard           97

Transporthalterung           99

Rücken         100

EXO Rückenbespannung für ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe bis
KW 13/2019

        101

EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe kurz, lang und abklappbar bis KW
13/2019

        103

Rückenlehne, Leichtgewicht, für Schiebegriffe           105

Rückenlehne, Leichtgewicht, ohne Schiebegriffe           107

Rückenlehne, Standard           108

Freestyle Back Aluminium und Carbon           109

Rückenlehne, Standard, mit höhenverstellbaren Schiebegriffen           112



Inhaltsverzeichnis

Seite 4 / 171 04.01.2021

Rückenrohre und Schiebegriffe           114

Rückenrohre und Schiebegriffe, Leichtgewicht           116

Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar
und nicht abklappbar

          118

Rückenwinkelverstellung, abklappbar           121

Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler
alsStandard)

          124

Rückenwinkelverstellung, nicht abklappbar           127

EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten ab KW 14/2019           129

EXO /EXO Pro Rückenbespannung für ohne, lange und abklappbare
Schiebegriffemit fest verschweißtem Rücken ab KW 14/2019

          131

Seitenteil           133

Armauflage, winkelverstellbar           134

Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar, Armpolster tiefeneinstellbar           135

Seitenteil Aluminium und Carbon ab KW35/2016           136

Seitenteil, Kunststoff           138

Seitenteil, Slim Style ab KW 03/2013           139

Seitenteil, Slim Style bis KW 02/2013           141

Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar (in DE icht verfügbar)           143

Zubehör           145

Ankippbügel           146

Beckengurt mit Schloss           148

Bordwerkzeug           149

Caddy           150

Handytasche           151

Radstandsverlängerung und Rahmenversteifung für Handbike           152



Inhaltsverzeichnis

Seite 5 / 171 04.01.2021

Rucksack           154

Sicherheitsrad, aufsteckbar           155

Sicherheitsrad, aufsteckbar (für Federung)           157

Sicherheitsrad, hochklappbar           159

Sicherheitsrad, wegschwenkbar           161

Sicherheitsrad, wegschwenkbar (für Federung)           163

Sitzkissen           165

Sport Sicherheitsrad           166

Stockhalter mit Klettschlaufe           167

Transitrolle           168

Transporthalterung           170



Helium

Seite 6 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Antriebsrad / Achsrohr

Bremse

Fußraste

Lenkrad

Rahmen / Sitz

Rücken

Seitenteil

Zubehör



Antriebsrad / Achsrohr

Seite 7 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Achsrohreinheit, Helium Pro

Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Achsrohreinheit, Standard

Design-Antriebsrad und Greifreifen

Federung

Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen

Max Grepp Ergo Para Greifreifen

Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen

Proton-Antriebsrad und Greifreifen

Speichenschutz

Speichenschutz Erwachsene

Speichenschutz Teens

Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen

Universal-Antriebsrad und Greifreifen



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 8 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.1 - 3.4 051553 Radspur- Einstellungshilfe kpl.

1.1 062503-001-ET Sturzadapter 0°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-002-ET Sturzadapter 3°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-003-ET Sturzadapter 6°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-004-ET Sturzadapter 9°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg.

2.3 066139-003-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

2.1 066166-002 Achsaufnahme Helium Pro

1.1 066525-ET Sturzadapter 0° Leichtgewicht 2 St./Pkg, nicht
mit SPHA
Armlehne

4.1 066529-032 Carbon Achse 0° L1 = 320 mm (L2 = 341mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 9 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-033 Carbon Achse 0° L1 = 330 mm (L2 = 351 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-034 Carbon Achse 0° L1 = 340 mm (L2 = 361 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-035 Carbon Achse 0° L1 = 350 mm (L2 = 371 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-036 Carbon Achse 0° L1 = 360 mm (L2 = 381 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-037 Carbon Achse 0° L1 = 370 mm (L2 = 391 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 10 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

4.1 066529-038 Carbon Achse 0° L1 = 380 mm (L2 = 401 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-039 Carbon Achse 0° L1 = 390 mm (L2 = 411 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-040 Carbon Achse 0° L1 = 400 mm (L2 = 421 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-041 Carbon Achse 0° L1 = 410 mm (L2 = 431 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-042 Carbon Achse 0° L1 = 420 mm (L2 = 441 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-043 Carbon Achse 0° L1 = 430 mm (L2 = 451 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 11 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-044 Carbon Achse 0° L1 = 440 mm (L2 = 461 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-045 Carbon Achse 0° L1 = 450 mm (L2 = 471 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-046 Carbon Achse 0° L1 = 460 mm (L2 = 481 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-047 Carbon Achse 0° L1 = 470 mm (L2 = 491 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-048 Carbon Achse 0° L1 = 480 mm (L2 = 501 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 12 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

4.1 066529-049 Carbon Achse 0° L1 = 490 mm (L2 = 511 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-334 Carbon Achse 3° L1 = 340 mm (L2 = 362 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-335 Carbon Achse 3° L1 = 350 mm (L2 = 372 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-336 Carbon Achse 3° L1 = 360 mm (L2 = 382 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-337 Carbon Achse 3° L1 = 370 mm (L2 = 392 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-338 Carbon Achse 3° L1 = 380 mm (L2 = 402 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 13 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-339 Carbon Achse 3° L1 = 390 mm (L2 = 412 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-340 Carbon Achse 3° L1 = 400 mm (L2 = 422 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-341 Carbon Achse 3° L1 = 410 mm (L2 = 432 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-342 Carbon Achse 3° L1 = 420 mm (L2 = 442 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-343 Carbon Achse 3° L1 = 430 mm (L2 = 452 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 14 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

4.1 066529-344 Carbon Achse 3° L1 = 440 mm (L2 = 462 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-345 Carbon Achse 3° L1 = 450 mm (L2 = 472 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-346 Carbon Achse 3° L1 = 460 mm (L2 = 482 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-347 Carbon Achse 3° L1 = 470 mm (L2 = 492 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-348 Carbon Achse 3° L1 = 480 mm (L2 = 502 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-349 Carbon Achse 3° L1 = 490 mm (L2 = 512 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge



Achsrohreinheit, Helium Pro

Seite 15 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-350 Carbon Achse 3° L1 = 500 mm (L2 = 522 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-351 Carbon Achse 3° L1 = 510 mm (L2 = 532 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

4.1 066529-352 Carbon Achse 3° L1 = 520 mm (L2 = 542 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

1.2 066540-000 Achsrohr, Aluminium Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066540-000
im Dokumente
bereich.

4.2 066571-001 Distanz kurz für Carbon Achsrohr ohne
Rahmenzubehör

2.2 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

1.1-3.4 066970-000 Achsrohreinheit kpl. für Standard Achse

2.1-4.2 066971-000 Achsrohreinheit kpl. für Carbon Achse

2.1-2.3 066972-000 Achsaufnahme Helium Pro mit Anbauteilen kpl.



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 16 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.1 - 3.4 051553 Radspur- Einstellungshilfe kpl.

1.1 062503-001-ET Sturzadapter 0°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-002-ET Sturzadapter 3°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-003-ET Sturzadapter 6°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-004-ET Sturzadapter 9°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg.

2.3 066139-002-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

1.7 066504-001-ET Distanzscheibe für Achsträger groß 2 St./Pkg

1.6 066504-002-ET Distanzscheibe für Achsträger klein 2 St./Pkg

2.4 066505-ET Achsträgerhülse 2 St./Pkg

1.1 066525-ET Sturzadapter 0° Leichtgewicht 2 St./Pkg, nicht
mit SPHA
Armlehne

1.3 - 1.7 066526-101-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH 2 St./Pkg.



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 17 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
410 mm oder L3 = 40 mm

1.3 - 1.7 066526-111-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH
370/380 mm oder L3 = 20 mm

2 St./Pkg

1.3 - 1.7 066526-121-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH
390/400 mm oder L3 = 30 mm

2 St./Pkg

5.1 066529-032 Carbon Achse 0° L1 = 320 mm (L2 = 341mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-033 Carbon Achse 0° L1 = 330 mm (L2 = 351 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-034 Carbon Achse 0° L1 = 340 mm (L2 = 361 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-035 Carbon Achse 0° L1 = 350 mm (L2 = 371 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-036 Carbon Achse 0° L1 = 360 mm (L2 = 381 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 18 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-037 Carbon Achse 0° L1 = 370 mm (L2 = 391 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-038 Carbon Achse 0° L1 = 380 mm (L2 = 401 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-039 Carbon Achse 0° L1 = 390 mm (L2 = 411 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-040 Carbon Achse 0° L1 = 400 mm (L2 = 421 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-041 Carbon Achse 0° L1 = 410 mm (L2 = 431 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-042 Carbon Achse 0° L1 = 420 mm (L2 = 441 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 19 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-043 Carbon Achse 0° L1 = 430 mm (L2 = 451 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-044 Carbon Achse 0° L1 = 440 mm (L2 = 461 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-045 Carbon Achse 0° L1 = 450 mm (L2 = 471 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-046 Carbon Achse 0° L1 = 460 mm (L2 = 481 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-047 Carbon Achse 0° L1 = 470 mm (L2 = 491 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 20 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-048 Carbon Achse 0° L1 = 480 mm (L2 = 501 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-049 Carbon Achse 0° L1 = 490 mm (L2 = 511 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-334 Carbon Achse 3° L1 = 340 mm (L2 = 362 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-335 Carbon Achse 3° L1 = 350 mm (L2 = 372 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-336 Carbon Achse 3° L1 = 360 mm (L2 = 382 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-337 Carbon Achse 3° L1 = 370 mm (L2 = 392 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 21 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-338 Carbon Achse 3° L1 = 380 mm (L2 = 402 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-339 Carbon Achse 3° L1 = 390 mm (L2 = 412 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-340 Carbon Achse 3° L1 = 400 mm (L2 = 422 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-341 Carbon Achse 3° L1 = 410 mm (L2 = 432 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-342 Carbon Achse 3° L1 = 420 mm (L2 = 442 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 22 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-343 Carbon Achse 3° L1 = 430 mm (L2 = 452 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-344 Carbon Achse 3° L1 = 440 mm (L2 = 462 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-345 Carbon Achse 3° L1 = 450 mm (L2 = 472 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-346 Carbon Achse 3° L1 = 460 mm (L2 = 482 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-347 Carbon Achse 3° L1 = 470 mm (L2 = 492 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-348 Carbon Achse 3° L1 = 480 mm (L2 = 502 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 23 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-349 Carbon Achse 3° L1 = 490 mm (L2 = 512 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-350 Carbon Achse 3° L1 = 500 mm (L2 = 522 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-351 Carbon Achse 3° L1 = 510 mm (L2 = 532 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-352 Carbon Achse 3° L1 = 520 mm (L2 = 542 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

1.2 066540-000 Achsrohr, Aluminium Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066540-000



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 24 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
im Dokumente
bereich.

5.2 066571-001 Distanz kurz für Carbon Achsrohr ohne
Rahmenzubehör

5.3 066571-002 Distanz lang für Carbon Achsrohr mit
Rahmenzubehör (z.B. Ankippbügel, Sicherheitsrad
etc.)

1.4 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

2.2 066901-011-ET Zylinderschraube M5 x 14 DIN 912 25 St./Pkg

1.9 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066924-001 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L35 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-002 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L47 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-003 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L59 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-004 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L72 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-005 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L84 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-006 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L96 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-007 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L109 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-008 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L122 STD Achsrohr

1.1 - 3.4 066924-009 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L133 STD Achsrohr

1.3-5.1 066924-011 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L35 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-012 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L47 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-013 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L59 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-014 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L72 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-015 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L84 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-016 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L96 Carbon Achsrohr



Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt

Seite 25 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3-5.1 066924-017 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt

L109 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-018 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L122 Carbon Achsrohr

1.3-5.1 066924-019 Achsrohreinh m Achsklemme kurzer Schwerpunkt
L133 Carbon Achsrohr

1.8 - 1.9 066931 Achsträgerklemme komplett 2 St./Pkg

2.1 - 2.4 066939-000 Achsträger komplett Paar



Achsrohreinheit, Standard

Seite 26 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.1 - 3.4 051553 Radspur- Einstellungshilfe kpl.

1.1 062503-002-ET Sturzadapter 3°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-003-ET Sturzadapter 6°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-004-ET Sturzadapter 9°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg.

1.5 066139-002-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

1.7 066504-001-ET Distanzscheibe für Achsträger groß 2 St./Pkg

1.6 066504-002-ET Distanzscheibe für Achsträger klein 2 St./Pkg

2.4 066505-ET Achsträgerhülse 2 St./Pkg

1.1 066525-ET Sturzadapter 0° Leichtgewicht 2 St./Pkg, nicht
mit SPHA
Armlehne

1.3 - 1.6 066526-000-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab
SHH 410 mm oder L3 = 40 mm

2 St./Pkg



Achsrohreinheit, Standard

Seite 27 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3 - 1.6 066526-001-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab

SHH 370/380 mm oder L3 = 20mm
2 St./Pkg

1.3 - 1.6 066526-002-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab
SHH 390/400 mm oder L3 = 30mm

2 St./Pkg

5.1 066529-032 Carbon Achse 0° L1 = 320 mm (L2 = 341mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-033 Carbon Achse 0° L1 = 330 mm (L2 = 351 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-034 Carbon Achse 0° L1 = 340 mm (L2 = 361 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-035 Carbon Achse 0° L1 = 350 mm (L2 = 371 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-036 Carbon Achse 0° L1 = 360 mm (L2 = 381 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Standard

Seite 28 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
5.1 066529-037 Carbon Achse 0° L1 = 370 mm (L2 = 391 mm) Hinweis: Zur

Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-038 Carbon Achse 0° L1 = 380 mm (L2 = 401 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-039 Carbon Achse 0° L1 = 390 mm (L2 = 411 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-040 Carbon Achse 0° L1 = 400 mm (L2 = 421 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-041 Carbon Achse 0° L1 = 410 mm (L2 = 431 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-042 Carbon Achse 0° L1 = 420 mm (L2 = 441 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie



Achsrohreinheit, Standard

Seite 29 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-043 Carbon Achse 0° L1 = 430 mm (L2 = 451 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-044 Carbon Achse 0° L1 = 440 mm (L2 = 461 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-045 Carbon Achse 0° L1 = 450 mm (L2 = 471 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-046 Carbon Achse 0° L1 = 460 mm (L2 = 481 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-047 Carbon Achse 0° L1 = 470 mm (L2 = 491 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Standard

Seite 30 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
5.1 066529-048 Carbon Achse 0° L1 = 480 mm (L2 = 501 mm) Hinweis: Zur

Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-049 Carbon Achse 0° L1 = 490 mm (L2 = 511 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-334 Carbon Achse 3° L1 = 340 mm (L2 = 362 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-335 Carbon Achse 3° L1 = 350 mm (L2 = 372 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-336 Carbon Achse 3° L1 = 360 mm (L2 = 382 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-337 Carbon Achse 3° L1 = 370 mm (L2 = 392 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie



Achsrohreinheit, Standard

Seite 31 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-338 Carbon Achse 3° L1 = 380 mm (L2 = 402 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-339 Carbon Achse 3° L1 = 390 mm (L2 = 412 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-340 Carbon Achse 3° L1 = 400 mm (L2 = 422 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-341 Carbon Achse 3° L1 = 410 mm (L2 = 432 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-342 Carbon Achse 3° L1 = 420 mm (L2 = 442 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Standard

Seite 32 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
5.1 066529-343 Carbon Achse 3° L1 = 430 mm (L2 = 452 mm) Hinweis: Zur

Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-344 Carbon Achse 3° L1 = 440 mm (L2 = 462 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-345 Carbon Achse 3° L1 = 450 mm (L2 = 472 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-346 Carbon Achse 3° L1 = 460 mm (L2 = 482 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-347 Carbon Achse 3° L1 = 470 mm (L2 = 492 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-348 Carbon Achse 3° L1 = 480 mm (L2 = 502 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie



Achsrohreinheit, Standard

Seite 33 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-349 Carbon Achse 3° L1 = 490 mm (L2 = 512 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-350 Carbon Achse 3° L1 = 500 mm (L2 = 522 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-351 Carbon Achse 3° L1 = 510 mm (L2 = 532 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

5.1 066529-352 Carbon Achse 3° L1 = 520 mm (L2 = 542 mm) Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066529-100
im Dokumente
bereich.

1.2 066540-000 Achsrohr, Aluminium Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066540-000
im Dokumente
bereich.



Achsrohreinheit, Standard

Seite 34 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
5.2 066571-001 Distanz kurz für Carbon Achsrohr ohne

Rahmenzubehör

5.3 066571-002 Distanz lang für Carbon Achsrohr mit
Rahmenzubehör (z.B. Ankippbügel, Sicherheitsrad
etc.)

1.9 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066923-001 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 35 mm

1.1 - 3.4 066923-002 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 47 mm

1.1 - 3.4 066923-003 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 59 mm

1.1 - 3.4 066923-004 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 72 mm

1.1 - 3.4 066923-005 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 84 mm

1.1 - 3.4 066923-006 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 96 mm

1.1 - 3.4 066923-007 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 109 mm

1.1 - 3.4 066923-008 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 121 mm

1.1 - 3.4 066923-009 Achsrohreinheit mit Achsrohrklemme und Achsträger
und Anbauteilen kpl., Länge Achsträger L= 133 mm

1.3 - 5.1 066923-011 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 35 mm

1.3 - 5.1 066923-012 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 47 mm

1.3 - 5.1 066923-013 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 59 mm

1.3 - 5.1 066923-014 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 72 mm

1.3 - 5.1 066923-015 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 84 mm

1.3 - 5.1 066923-016 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 96 mm

1.3 - 5.1 066923-017 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 109 mm

1.3 - 5.1 066923-018 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge
Achsträger L= 122 mm



Achsrohreinheit, Standard

Seite 35 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3 - 5.1 066923-019 Achsrohreinheit für Carbonachse kpl., Länge

Achsträger L= 133 mm

1.8 - 1.9 066931 Achsträgerklemme komplett 2 St./Pkg

2.1 - 2.4 066939-001 Achsträger komplett, Länge L= 35 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-002 Achsträger komplett, Länge L= 47 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-003 Achsträger komplett, Länge L= 59 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-004 Achsträger komplett, Länge L= 72 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-005 Achsträger komplett, Länge L= 84 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-006 Achsträger komplett, Länge L= 96 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-007 Achsträger komplett, Länge L= 109 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-008 Achsträger komplett, Länge L= 121 mm Paar

2.1 - 2.4 066939-009 Achsträger komplett, Länge L= 133 mm Paar



Design-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 36 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.4 000220299 Steckachse, Leichtgewicht-, Design-, Proton und
Spinergy-Antriebsrad, 99 mm (schwarze Kappe)

000280001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run

1.2 000283017 Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft, pannensicher, schwarz

1.2 000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000283037 Reifen 24 Zoll Downtown - Two grip, Farbe schwarz

1.2 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

000283152-ET Felgenband 24 Zoll 10 St./Pkg.

1.1, 1.4 000851315 Design - Antriebsrad 24 Zoll, natur eloxiert, mit
Steckachse

ohne Bereifung

1.3 000854024.24 Greifreifen 24 Zoll, 6 Laschen, Edelstahl, kpl.



Design-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 37 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3 000854026.28 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium silber beschichtet

1.3 000854026.30 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium silber beschichtet,
Klarlack beschichtet

1.3 000854035.24 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
mit Montagezubehör

1.3 000854054 Greifreifen 24 Zoll, Titan, für Universalrad, kpl.

1.3 000854064 Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar lackiert, für
Universalrad, kpl.

000854514 Greifreifenüberzug 24 Zoll, schwarz

1.3 000854534 Greifreifen 24 Zoll Supergrip, schwarz, kpl.

1.3 000854810.01 Greifreifen 24 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.2 000857130 Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

1.2 000857224.01 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right Run kpl. (Reifen,
Schlauch, Felgenband)

1.2 000857424 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Downtown - Two grip, kpl.
(Reifen, Schlauch und Felgenband)

1.2 000857426 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl. (Reifen,Schlauch und
Felgenband)

1.2 066555-001 Luftschlauch extra leicht 24 Zoll 25-540

1.2 066555-002 Luftschlauch 25-26 Zoll, extra leicht, ETRTO 25-559



Federung

Seite 38 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.1 - 3.3 051553 Radspur- Einstellungshilfe kpl.

4.3 058901-002-ET Linsenkopfschraube ISO 7380 M6 x 1,0 x 45 25 St./Pkg.

4.7 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

4.6 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

1.1 062503-001-ET Sturzadapter 0°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-002-ET Sturzadapter 3°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-003-ET Sturzadapter 6°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-004-ET Sturzadapter 9°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg.

2.3 066139-002-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

1.2 066540-000 Achsrohr, Aluminium Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie



Federung

Seite 39 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bitte die Matrix
ET066540-000
im Dokumente
bereich.

4.9 066560-000 Federungs- Querbügel

1.1 -
4.10

066568-000 Federung Baugruppe 70kg kpl.

1.1 -
4.10

066568-100 Federung Baugruppe 120kg kpl. Hinweis:
Helium
Sitzhöhe vorne
bis 570 mm,
Krypton
Sitzhöhe vorne
bis 550mm.

4.1 -
4.8,
4.10

066569-001 Federung Seitenbaugruppe 70 kpl. (beide Seiten)

4.1 -
4.8,
4.10

066569-002 Federung Seitenbaugruppe 120kg kpl. (beide Seiten)

2.1 -
4.10

066572-001 Federung Baugruppe 70kg, ohne Achsrohr und
Sturzadapter

Paar

2.1 -
4.10

066572-002 Federung Baugruppe 120kg, ohne Achsrohr und
Sturzadapter

Paar, Hinweis:
Krypton R nur
in Verwendung
bei
Schwerpunkt
56.

4.8 066901-007-ET Zylinderkopfschraube DIN 912 M6 x 20 25 St./Pkg.

2.2 066901-011-ET Zylinderschraube M5 x 14 DIN 912 25 St./Pkg

4.5 066904-001-ET Zylinderkopfschraube M8 x 12 DIN 7984 25 St./Pkg.

4.10 102262-006-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 40 25 St./Pkg.



Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 40 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.4 000220299 Steckachse, Leichtgewicht-, Design-, Proton und
Spinergy-Antriebsrad, 99 mm (schwarze Kappe)

1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run

1.2 000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000283037 Reifen 24 Zoll Downtown - Two grip, Farbe schwarz

1.2 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

000283152-ET Felgenband 24 Zoll 10 St./Pkg.

1.1, 1.4 000850270.01 Leichtgewicht-Antriebsrad 24 Zoll, gerade
verspeicht, mit Steckachse (ohne Bereifung und
Greifreifen)

1.1 +
1.4

000850270.02 Leichtgewicht-Antriebsrad 24 Zoll, orange eloxiert,
gerade verspeicht, mit Steckachse (ohne Bereifung
und Greifreifen)



Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 41 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.1 +
1.4

000850270.03 Leichtgewicht-Antriebsrad 24 Zoll, blau eloxiert,
gerade verspeicht, mit Steckachse (ohne Bereifung)

1.1 +
1.4

000850270.04 Leichtgewicht-Antriebsrad 24 Zoll, rot eloxiert,
gerade verspeicht, mit Steckachse (ohne Bereifung)

1.1, 1.4 000850273.01 Leichtgewicht-Antriebsrad 25 Zoll, schwarz eloxiert,
mit Steckachse (ohne Bereifung)

1.3 000854044 Greifreifen 24 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854055 Greifreifen 24 Zoll, Titan, blank, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854065 Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar lackiert, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

000854514 Greifreifenüberzug 24 Zoll, schwarz

1.3 000854534 Greifreifen 24 Zoll Supergrip, schwarz, kpl.

1.3 000854810.01 Greifreifen 24 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.3 000854811.01 Greifreifen 25 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.3 000854900 Greifreifen 24 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854903 Greifreifen 25 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854904 Greifreifen 25 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.2 000857121.01 Reifen 24 Zoll pannensicher für Proton und
Leichtgewichtsrad



Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 42 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.2 000857121.02 Reifen 25 Zoll pannensicher für Proton und

Leichtgewichtsrad

1.2 000857127 25 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000857130 Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

1.2 000857131 Reifen 25 Zoll, Schwalbe one

000857131.01 Bereifung Schwalbe One, 25 Zoll kpl. (Reifen,
Schlauch und Felgenband)

000857224.01 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right Run kpl. (Reifen,
Schlauch, Felgenband)

000857424 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Downtown - Two grip, kpl.
(Reifen, Schlauch und Felgenband)

000857426 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl. (Reifen,Schlauch und
Felgenband)

1.3 066516-003-ET Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, silber beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

nur Anbau
eng, für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066516-004-ET Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, eloxiert, mit
Montagezubehör kpl. (nur für Leichtgewichtrad)

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066550-003 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, Klarlack beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066550-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, Klarlack beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066551-003 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066551-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 



Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 43 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Leichtgewichtr
ad

1.2 066555-001 Luftschlauch extra leicht 24 Zoll 25-540

1.2 066555-002 Luftschlauch 25-26 Zoll, extra leicht, ETRTO 25-559



Max Grepp Ergo Para Greifreifen

Seite 44 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1 - 2 062544 24 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, mit Montagezubehör Universalrad,
Designrad

1 - 2 062545 24 Zoll, Greifreifen, Max Grepp, mit Montagezubehör Proton- und Lei
chtgewichtrad

2 062546 Montagezubehör, Max Grepp Greifreifen,
Universalrad

2 062547 Montagezubehör, Max Grepp Greifreifen, Proton-
oder Leichtgewichtsrad



Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 45 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000220253 Steckachse für Universal-Antriebsrad, 123 mm

000283111-ET Luftschlauch 24 Zoll für Mountainbikerad 10 St./Pkg.

000283160-ET Felgenband 24 Zoll für Downtown - Two grip 10 St./Pkg.

1.1 - 1.3 000851319 Mountainbike - Antriebsrad 24 Zoll mit Steckachse,
Bereifung undGreifreifen

1.1, 1.3 000851320 Mountainbike - Antriebsrad 24 Zoll mit Steckachse
und Greifreifen (ohneBereifung)

000857425 Mountainbike - Bereifung 24 Zoll kpl. (Reifen,
Schlauch & Felgenband)



Proton-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 46 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000220299 Steckachse, Leichtgewicht-, Design-, Proton und
Spinergy-Antriebsrad, 99 mm (schwarze Kappe)

1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run

1.2 000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000283037 Reifen 24 Zoll Downtown - Two grip, Farbe schwarz

1.2 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

000283152-ET Felgenband 24 Zoll 10 St./Pkg.

1.3 000854044 Greifreifen 24 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854055 Greifreifen 24 Zoll, Titan, blank, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,



Proton-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 47 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854065 Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar lackiert, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

000854514 Greifreifenüberzug 24 Zoll, schwarz

1.3 000854534 Greifreifen 24 Zoll Supergrip, schwarz, kpl.

1.3 000854810.01 Greifreifen 24 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.3 000854811.01 Greifreifen 25 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.3 000854900 Greifreifen 24 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854903 Greifreifen 25 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 000854904 Greifreifen 25 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.2 000857121.01 Reifen 24 Zoll pannensicher für Proton und
Leichtgewichtsrad

1.2 000857121.02 Reifen 25 Zoll pannensicher für Proton und
Leichtgewichtsrad

1.2 000857127 25 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000857130 Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

1.2 000857131 Reifen 25 Zoll, Schwalbe one

000857131.01 Bereifung Schwalbe One, 25 Zoll kpl. (Reifen,
Schlauch und Felgenband)

000857224.01 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right Run kpl. (Reifen,
Schlauch, Felgenband)

000857424 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Downtown - Two grip, kpl.



Proton-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 48 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
(Reifen, Schlauch und Felgenband)

000857426 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl. (Reifen,Schlauch und
Felgenband)

1.1 066511-003-ET Proton - Antriebsrad 24 Zoll, mit Steckachse (ohne
Bereifung, ohne Greifreifen)

max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht mit dieser
Option = 100
kg (max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht des
Rollstuhls darf
jedoch nicht
überschritten
werden!).

1.1 066511-004-ET Proton - Antriebsrad 25 Zoll, mit Steckachse (ohne
Bereifung, ohneGreifreifen)

max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht mit dieser
Option = 100
kg (max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht des
Rollstuhls darf
jedoch nicht
überschritten
werden!).

1.3 066516-003-ET Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, silber beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

nur Anbau
eng, für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066516-004-ET Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, eloxiert, mit
Montagezubehör kpl. (nur für Leichtgewichtrad)

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066550-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, Klarlack beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066551-003 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,



Proton-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 49 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.3 066551-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.2 066555-001 Luftschlauch extra leicht 24 Zoll 25-540

1.2 066555-002 Luftschlauch 25-26 Zoll, extra leicht, ETRTO 25-559



Speichenschutz

Seite 50 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 062551-027 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Bibbo inkl.
Schnapper

1.4 062551-028 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Graphic inkl.
Schnapper

1.5 062551-029 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Fantasy inkl.
Schnapper

1.6 062551-030 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Rotation inkl.
Schnapper

1.2 062551-031 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Cheese inkl.
Schnapper

1.3 062551-032 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Galactica inkl.
Schnapper

1.7 062551-033 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Transparent inkl.
Schnapper

1.1 062553-027 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Bibbo inkl.



Speichenschutz

Seite 51 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Schnapper

1.4 062553-028 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Graphic inkl.
Schnapper

1.5 062553-029 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Fantasy inkl.
Schnapper

1.6 062553-030 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Rotation inkl.
Schnapper

1.2 062553-031 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Cheese inkl.
Schnapper

1.3 062553-032 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Galactica inkl.
Schnapper

1.7 062553-033 Speichenschutz 24 Zoll kpl., Transparent inkl.
Schnapper



Speichenschutz Erwachsene

Seite 52 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000118004-ET Schnapper für Speichenschutz 25 St./Pkg.

1 062551-021 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Creative inkl.
Schnapper

2 062551-022 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Silk inkl.
Schnapper

3 062551-023 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Space inkl.
Schnapper

4 062551-024 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Flying Water inkl.
Schnapper

5 062551-025 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Basketball inkl.
Schnapper

6 062551-026 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Basketball 2 inkl.
Schnapper

1 062553-021 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Creative inkl.
Schnapper



Speichenschutz Erwachsene

Seite 53 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2 062553-022 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Silk inkl.

Schnapper

3 062553-023 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Space inkl.
Schnapper

4 062553-024 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Flying Water inkl.
Schnapper

5 062553-025 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Basketball inkl.
Schnapper

6 062553-026 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Basketball 2 inkl.
Schnapper



Speichenschutz Teens

Seite 54 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000118004-ET Schnapper für Speichenschutz 25 St./Pkg.

1 062551-012 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Abstract inkl.
Schnapper

2 062551-013 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Racing inkl.
Schnapper

3 062551-014 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Pool inkl.
Schnapper

4 062551-015 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Oriental inkl.
Schnapper

5 062551-016 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Dirt Race inkl.
Schnapper

6 062551-017 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Feather inkl.
Schnapper

7 062551-018 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Hot Wheels inkl.
Schnapper



Speichenschutz Teens

Seite 55 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
8 062551-019 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Chrome Wheel inkl.

Schnapper

9 062551-020 Speichenschutz 22 Zoll kpl. Graffiti inkl.
Schnapper

1 062553-012 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Abstract inkl.
Schnapper

2 062553-013 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Racing inkl.
Schnapper

3 062553-014 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Pool inkl.
Schnapper

4 062553-015 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Oriental inkl.
Schnapper

5 062553-016 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Dirt Race inkl.
Schnapper

6 062553-017 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Feather inkl.
Schnapper

7 062553-018 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Hot Wheels inkl.
Schnapper

8 062553-019 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Chrome Wheel inkl.
Schnapper

9 062553-020 Speichenschutz 24 Zoll kpl. Graffiti inkl.
Schnapper



Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 56 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000220228 Steckachse Spinergy 109 mm Verwendung
bei: 24 Zoll =
bis KW
50/2010, 25
Zoll = bis
KW12/2011

1.6 000220299 Steckachse, Leichtgewicht-, Design-, Proton und
Spinergy-Antriebsrad, 99 mm (schwarze Kappe)

1.5 000280001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run

1.2 000283017 Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft, pannensicher, schwarz

1.2 000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000283037 Reifen 24 Zoll Downtown - Two grip, Farbe schwarz

1.3 000283111-ET Luftschlauch 24 Zoll für Mountainbikerad 10 St./Pkg.



Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 57 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

1.4 000283152-ET Felgenband 24 Zoll 10 St./Pkg.

1.4 000283160-ET Felgenband 24 Zoll für Downtown - Two grip 10 St./Pkg.

1.7 000854044 Greifreifen 24 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854055 Greifreifen 24 Zoll, Titan, blank, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854065 Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar lackiert, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854810.01 Greifreifen 24 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.7 000854811.01 Greifreifen 25 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.7 000854900 Greifreifen 24 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854901 Greifreifen 25 Zoll, Titan, blank, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854902 Greifreifen 25 Zoll, Titan, klar lackiert, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854903 Greifreifen 25 Zoll, Supergrip, schwarz, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 000854904 Greifreifen 25 Zoll, Edelstahl, kpl. mit
Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 



Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 58 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Leichtgewichtr
ad

1.2 000857127 25 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000857130 Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

1.2 000857131 Reifen 25 Zoll, Schwalbe one

000857131.01 Bereifung Schwalbe One, 25 Zoll kpl. (Reifen,
Schlauch und Felgenband)

1.2 - 1.4 000857224.01 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right Run kpl. (Reifen,
Schlauch, Felgenband)

1.2 - 1.4 000857424 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Downtown - Two grip, kpl.
(Reifen, Schlauch und Felgenband)

1.2 - 1.4 000857426 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl. (Reifen,Schlauch und
Felgenband)

1.7 066516-003-ET Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, silber beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

nur Anbau
eng, für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 066516-004-ET Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, eloxiert, mit
Montagezubehör kpl. (nur für Leichtgewichtrad)

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 066550-003 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, Klarlack beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 066550-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, Klarlack beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 066551-003 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 
Leichtgewichtr
ad

1.7 066551-004 Greifreifen 25 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
kpl. mit Montagezubehör

für
Spinergyrad,
Protonrad und 



Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 59 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Leichtgewichtr
ad

1.3 066555-001 Luftschlauch extra leicht 24 Zoll 25-540

1.3 066555-002 Luftschlauch 25-26 Zoll, extra leicht, ETRTO 25-559

1.1+1.6 762458.01 24 Zoll Spinergy-Rad, 12 Speichen (schwarz) (ohne
Bereifung und Greifreifen), Nabe silber

1.1 +
1.6

762458.03 24 Zoll Spinergy-Rad, 12 Speichen (schwarz) (ohne
Bereifung und Greifreifen), Nabe schwarz

1.1+1.6 762459.01 24 Zoll Spinergy-Rad, 18 Speichen schwarz (ohne
Bereifung und Greifreifen), Nabe silber

1.1+1.6 762460.01 25 Zoll Spinergy-Rad, 12 Speichen (schwarz) (ohne
Bereifung undGreifreifen), Nabe silber

1.1 +
1.6

762460.03 25 Zoll Spinergy-Rad, 12 Speichen (schwarz) (ohne
Bereifung undGreifreifen), Nabe schwarz

1.1+1.6 762461.01 25 Zoll Spinergy-Rad, 18 Speichen (schwarz) (ohne
Bereifung undGreifreifen), Nabe schwarz



Universal-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 60 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000220253 Steckachse für Universal-Antriebsrad, 123 mm

000280001-ET Speichenreflektor 10 St./Pkg.

1.2 000283014.01 Reifen 24x1 Zoll, Right Run

1.2 000283017 Reifen 24 Zoll x 1 Zoll, Soft, pannensicher, schwarz

1.2 000283036 24 Zoll Reifen, Marathon Plus, pannensicher, Luft,
Grobprofil

1.2 000283037 Reifen 24 Zoll Downtown - Two grip, Farbe schwarz

1.2 000283113 Luftschlauch 24 x 1 Zoll

000283152-ET Felgenband 24 Zoll 10 St./Pkg.

1.1, 1.2 000850264 Universalrad 24 Zoll, kreuzverspeicht, mit
Steckachse

(ohne
Bereifung)

1.1, 1.2,
1.8

000851264 Universalrad 24 Zoll, kreuzverspeicht beschichtet,
mit Steckachse

(ohne
Bereifung)



Universal-Antriebsrad und Greifreifen

Seite 61 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.3 000854024.24 Greifreifen 24 Zoll, 6 Laschen, Edelstahl, kpl.

1.3 000854026.28 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium silber beschichtet

1.3 000854026.30 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium silber beschichtet,
Klarlack beschichtet

1.3 000854035.24 Greifreifen 24 Zoll, Aluminium, farbig beschichtet,
mit Montagezubehör

1.3 000854054 Greifreifen 24 Zoll, Titan, für Universalrad, kpl.

1.3 000854064 Greifreifen 24 Zoll, Titan, klar lackiert, für
Universalrad, kpl.

000854514 Greifreifenüberzug 24 Zoll, schwarz

1.3 000854534 Greifreifen 24 Zoll Supergrip, schwarz, kpl.

1.3 000854810.01 Greifreifen 24 Zoll, Ellipse 3R, schwarz, mit
Montagezubehör

1.2 000857130 Reifen 24 Zoll, Schwalbe one

1.2 000857224.01 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Right Run kpl. (Reifen,
Schlauch, Felgenband)

1.2 000857424 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Downtown - Two grip, kpl.
(Reifen, Schlauch und Felgenband)

1.2 000857426 Bereifung 24 Zoll x 1 Zoll Marathon plus, Luft,
pannensicher, kpl. (Reifen,Schlauch und
Felgenband)

1.2 066555-001 Luftschlauch extra leicht 24 Zoll 25-540

1.2 066555-002 Luftschlauch 25-26 Zoll, extra leicht, ETRTO 25-559



Bremse

Seite 62 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Kompaktbremse ab KW45/2020

Einhandbremse

Kniehebelbremse

Leichtgewichts-Compact-Bremse

Standardbremse



Kompaktbremse ab KW45/2020

Seite 63 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.3 066139-003-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

2.1 - 2.6 066213 Montagezubehör für Fußraste und Bremse links/rechts
verwendbar

2.5 066901-009-ET Zylinderkopfschraube M5 x 30 DIN 912 25 St./Pkg

2.6 066901-013-ET Innensechskantschraube M 5 x 12, DIN 912 25 St./Pkg.

1 66006100-301 Kompaktbremse, Anbau hinten links ab
KW45/2020

1 66006100-302 Kompaktbremse, Anbau hinten rechts ab
KW45/2020

1 - 2.6 77006005 Kompaktbremse Anbau hinten mit
Rahmenbefestigung

Paar ab
KW45/2020



Einhandbremse

Seite 64 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 066631-011 Einarmbremse Aufnahme links hinten montiert

1.2 066631-012 Einarmbremse Aufnahme rechts hinten montiert

1.3 066631-013 Einarmbremse Aufnahme links vorne montiert

1.4 066631-014 Einarmbremse Aufnahme rechts vorne montiert

2.1 066631-021 Einarmbremse Betätigung links hinten montiert

2.2 066631-022 Einarmbremse Betätigung rechts hinten montiert

2.3 066631-023 Einarmbremse Betätigung links vorne montiert

2.4 066631-024 Einarmbremse Betätigung rechts vorne montiert

3 066639-000 Betätigungsrohr

1-9 066961 Einarmbremse kpl.

4-9 066974 Montagezubehör für Einarmbremse



Kniehebelbremse

Seite 65 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.

1.1, 1.3,
1.7 - 1.9

000761260 Kniehebelbremse mit Bremshebel außen links

1.3 000861156-ET Bremshebelabdeckkappe 6 St./Pkg.

1.5 000861218 Distanzunterlage

1.7 - 1.9 000861252 Bremsbolzen für Kniehebelbremse kpl.

3.1 - 3.3 000861253 Bremshebelverlängerung, Kunststoff, abklappbar 2 St./Pkg.

1.1,
1.3,1.7 -
1.9

000861260 Kniehebelbremse mit Bremshebel außen rechts

1.1, 1.3,
1.7 - 1.9

000961260 Kniehebelbremse Kunststoff (ohne Klemmstück) Paar

1.4 058901-004-ET Linsenschraube M 6 x 55 - DIN 7380 25 St./Pkg.

2.4 066139-001-ET Rundmutter 5 St./Pkg.



Kniehebelbremse

Seite 66 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 - 2.7 066624-000 Kniehebelbremse mit Rahmenbefestigung Paar

2.1 - 2.7 066627 Rahmenbefestigung für Standard und
Kniehebelbremse

links/rechts
verwendbar

1.2, 1.4,
1.5, 1.6

066630-001 Distanzsatz (eine Distanz) für Kniehebelbremse (bei
0 / 3 / 4 Grad Sturz)

Paar

1.2,
1.4.1,
1.5, 1.6

066630-002 Distanzsatz (zwei Distanzen)für Kniehebelbremse
(bei 3/6/9 Grad Sturz undzentral montiertes ST)

Paar

1.4.1 066900-011-ET Linsenschraube mit Innensechskant, M6 x 65, ISO
7380

25 St./Pkg.

2.7 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

2.5 066909-001-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St. / Pkg.



Leichtgewichts-Compact-Bremse

Seite 67 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

5 065483-ET Scheibe A5,3- DIN 9021 10 St./Pkg.

2 066600-100 Leichtgewichtsbremse Standardanbau (R) Paar,
Nachrüstung
nicht möglich

1 066600-200 Leichtgewichtsbremse Frontanbau (F) Paar,
Nachrüstung
nicht möglich

3 066629-000 Leichtgewichtsbremse Mittelanbau Paar

066629-001 Leichtgewichtsbremse Mittelanbau links

066629-002 Leichtgewichtsbremse Mittelanbau rechts

4 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.

6 103499-006-ET Senkschraube M5 x 16, DIN 7991 25 St./Pkg.

7 614853009-ET Gleithalbschale POM, schwarz 10 St./Pkg.



Standardbremse

Seite 68 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.2 000100918-ET Linsenkopfschraube M6x35 - ISO7380 25 St./Pkg.

1.6 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.

1.4 000130007-ET Scheibe A6,4- DIN 125 25 St./Pkg

1.2 000861156-ET Bremshebelabdeckkappe 6 St./Pkg.

1.5 000861218 Distanzunterlage

1.3 058901-001-ET Linsenschraube M 6 x 20 - ISO 7380 25 St./Pkg.

3.3 058901-002-ET Linsenkopfschraube ISO 7380 M6 x 1,0 x 45 25 St./Pkg.

2.3 066139-001-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

1.1 -
2.7, 2.8

066625-000 Standardbremse mit Rahmenbefestigung (bei 0 Grad
Radsturz)

Paar

2.1 -
2.7, 2.8

066627 Rahmenbefestigung für Standard und
Kniehebelbremse

links/rechts
verwendbar

3.1 - 066646-001 Distanzsatz (eine Distanz) für Standardbremse (bei Paar



Standardbremse

Seite 69 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.2, 3.4,
1.6

2, 3, 4 Grad Sturz und zentral montiertem Seitenteil)

3.1, 3.3
- 3.4,
1.6

066646-002 Distanzsatz (zwei Distanzen) für Standardbremse
(bei 6 und 9 Grad Sturz)

Paar

2.5 066901-002-ET Zylinderkopfschraube M5 x 35 DIN 912 25 St./Pkg

2.6 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

2.4 066909-001-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St. / Pkg.

1.1 - 1.2 760761050 Standardbremse links

1.1 - 1.2 760861050 Standardbremse rechts



Fußraste

Seite 70 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Fußraste, geteilt, Aluminium

Fußraste, hoch montiert, winkelverstellbar, Aluminium

Leichtgewicht-Fußraste, mit Bügel und Abdeckung

Fußraste, nach hinten abschwenkbar

Fußraste, Performance

Fußraste, winkelverstellbar



Fußraste, geteilt, Aluminium

Seite 71 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000821167-ET Antirutschbelag für ein Fußbrett

1.1 06602290-000 Stabilisierungsstange für Fußraste geteilt kpl.

4.1 066140-001 Wadenband kpl. L= 750 mm

4.1 066140-002 Wadenband kpl. L= 800 mm

4.1 066140-003 Wadenband kpl. L= 850 mm

4.1 066140-004 Wadenband kpl. L= 900 mm

4.1 066140-005 Wadenband kpl. L= 950 mm

1.1 - 3.4 066240-000 Fußraste geteilt mit Stabilisierungsstange und
Montagezubehör

rechts und
links

2.1 066240-001 Fußraste geteilt mit Gelenk, ohne Montagezubehör rechts

2.2 066240-002 Fußraste geteilt mit Gelenk, ohne Montagezubehör links

3.1 - 3.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar



Fußraste, hoch montiert, winkelverstellbar, Aluminium

Seite 72 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.3 000282042-ET Lamellenkappe, schwarz 10 St./Pkg.

7.1 000821167-ET Antirutschbelag für ein Fußbrett

4.4 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

4.3 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

3.3 066139-003-ET Rundmutter 5 St./Pkg.

5.2 066204-001-ET Druckstück für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

3.1 - 3.6 066213 Montagezubehör für Fußraste und Bremse links/rechts
verwendbar

5.3 066214-001-ET Mutter für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

2.2 066217-ET Schutzaufkleber für Fußraste (Seite) 2 St./Pkg.

1.1 - 3.6 066223-000 Fußraste Aluminium, hoch montiert kpl.

6.1 066224-ET Verschlussrohr 2 St./Pkg.



Fußraste, hoch montiert, winkelverstellbar, Aluminium

Seite 73 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.5 066901-002-ET Zylinderkopfschraube M5 x 35 DIN 912 25 St./Pkg

3.6 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

5.4 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

5.1 - 5.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar

2.1 - 2.2 066919-000 Fußbügel für Fußraste winkelverstellbar kpl. Paar

1.1 - 1.6 066920-000 Fußbrett, Aluminium, mit Anbauteilen

1.2 - 1.6 06802227 Fußbrettklemme kpl.

4.1 - 4.4 765821004 Seitliche Begrenzung für Fußbrett Paar



Leichtgewicht-Fußraste, mit Bügel und Abdeckung

Seite 74 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.2 066204-001-ET Druckstück für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

1.1 066205-000 Fußbügel, schwarz

3.3 066214-001-ET Mutter für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

1.2 066217-ET Schutzaufkleber für Fußraste (Seite) 2 St./Pkg.

1.3 066218-ET Schutzaufkleber für Fußbügel 2 St./ Pkg.

2.1 066225-000 Abdeckung für Fußraste Hinweis: Zur
Auswahl des
richtigen
Fußbretts
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET06602003
im Dokumente
bereich.

3.4 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.



Leichtgewicht-Fußraste, mit Bügel und Abdeckung

Seite 75 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.1 - 3.4 066915-000 Fußraste mit Bügel und Abdeckung, schwarz, inkl.

Montagezubehör
Hinweis: Zur
Auswahl des
richtigen
Fußbretts
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET06602003
im Dokumente
bereich.

1.1 -
1.3,3.1 -
3.4

066916-000 Fußraste mit Bügel ohne Abdeckung, schwarz, inkl.
Montagezubehör

Hinweis: Zur
Auswahl des
richtigen
Fußbretts
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET06602003
im Dokumente
bereich.

3.1 - 3.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar



Fußraste, nach hinten abschwenkbar

Seite 76 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000102155-ET Zylinderschraube M 6 x 16 - DIN 7984 25 St./Pkg.

2.4 000104069-ET Senkschraube M6 x 25 DIN 7991 10 St./Pkg.

1.5 000282038-ET Lamellenkappe D20 25 St./Pkg.

2.1,2.3 054853-000 Kunststoff-Fußbrett mit Antirutschbelag Hinweis: Zur
Auswahl des
richtigen
Fußbretts
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET06205001
im Bereich
Dokumente.

3.3 058901-001-ET Linsenschraube M 6 x 20 - ISO 7380 25 St./Pkg.

2.2 062223-ET Distanzen für Fußbrett 10 St./Pkg.

1.3-1.6 062237-000 Querverbindung mit Fußbrettaufnahme



Fußraste, nach hinten abschwenkbar

Seite 77 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.2 064137-ET Unterlegscheibe, gebogen 25 St./Pkg.

4.1 066140-001 Wadenband kpl. L= 750 mm

4.1 066140-002 Wadenband kpl. L= 800 mm

4.1 066140-003 Wadenband kpl. L= 850 mm

4.1 066140-004 Wadenband kpl. L= 900 mm

4.1 066140-005 Wadenband kpl. L= 950 mm

1.1,1.2 066250-000 Fußbügel für Fußraste, nach hinten abschwenkbar Paar

1.1-3.4 066252-000 Fußraste, nach hinten abschwenkbar, mit
Kunststoffbrett, kpl.

Hinweis: nicht
verfügbar in
SB 320 mm
mit Kröpfung 0
mm, SB 320 -
340 mm mit
Kröpfung 10
mm, sowie SB
340 - 380 mm
mit Kröpfung
30 mm.

3.1 - 3.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar

2.3 765821003.01-ET Antirutschbelag L= 140 mm für Leichtbau-Fußraste 6 St./Pkg.



Fußraste, Performance

Seite 78 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.3 000104069-ET Senkschraube M6 x 25 DIN 7991 10 St./Pkg.

1.5 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.

1.4 000130116-ET Scheibe A 6,4 - DIN 9021 25 St./Pkg.

4.4 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

4.3 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

1.2 066203-000 Abdeckung für Fußbügel

3.2 066204-001-ET Druckstück für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

3.3 066214-001-ET Mutter für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

2.2 066217-ET Schutzaufkleber für Fußraste (Seite) 2 St./Pkg.

5.1 - 5.2 066232-001 Antirutschbelag Set für schmale Performance
Fußraste

2 St./Pkg.

5.1 - 5.2 066232-002 Antirutschbelag Set für breite Performance Fußraste 2 St./Pkg.



Fußraste, Performance

Seite 79 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
4.2 066902-002-ET Senkschraube M6 x 16 - DIN 7991 25 St./ Pkg.

3.4 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

3.1 - 3.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar

1.1 - 1.5 066918-000 Performance Fußbrett mit Anbauteilen Hinweis: Zur
Auswahl des
richtigen
Fußbretts
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066918-000
im Dokumente
bereich.

2.1 - 2.2 066919-000 Fußbügel für Fußraste winkelverstellbar kpl. Paar

4.1 - 4.4 765821004 Seitliche Begrenzung für Fußbrett Paar



Fußraste, winkelverstellbar

Seite 80 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

5.1 000821167-ET Antirutschbelag für ein Fußbrett

4.4 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

4.3 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

3.2 066204-001-ET Druckstück für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

3.3 066214-001-ET Mutter für Fußrastenmontage 6 St./ Pkg.

2.2 066217-ET Schutzaufkleber für Fußraste (Seite) 2 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066221-000 Fußraste Kunststoff, winkelverstellbar kpl.

1.1 - 3.4 066228-000 Fußraste Aluminium, winkelverstellbar kpl.

1.1-3.4 066229-000 Fußraste, Carbon, winkelverstellbar kpl.

4.2 066902-002-ET Senkschraube M6 x 16 - DIN 7991 25 St./ Pkg.

3.4 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

3.1 - 3.4 066917 Montagezubehör für Fußraste Paar



Fußraste, winkelverstellbar

Seite 81 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.1 - 2.2 066919-000 Fußbügel für Fußraste winkelverstellbar kpl. Paar

1.1 - 1.6 066920-000 Fußbrett, Aluminium, mit Anbauteilen

1.1 - 1.6 066940-000 Fußbrett, Kunststoff, mit Anbauteilen

1.2 - 1.6 06802227 Fußbrettklemme kpl.

1.1-1.6 068814-000 Fußbrett Carbon mit Anbauteilen

4.1 - 4.4 765821004 Seitliche Begrenzung für Fußbrett Paar



Lenkrad

Seite 82 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013

Lenkrad, -aufhängung und -gabel



Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013

Seite 83 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.4 000104129-ET Linsenschraube M 5 x 6 - ISO 7380 10 St./Pkg.

6.1 000130108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

9.1 000221005 5 Zoll Lenkrad Soft

9.1 000221016 6 x 1,5 Zoll Lenkrad Soft

9.1 000221025 3 Zoll Lenkrad Vollgummi

9.1 000221034 4 Zoll Lenkrad Vollgummi

9.1 000221035 5 Zoll Lenkrad Vollgummi

9.1 000221036 4 Zoll Lenkrad Light up

9.1 000221038 3 Zoll Lenkrad Light up

9.1 000858046 6 Zoll Lenkrad Vollgummi

2.1 - 2.4 058546 Lenkradachse für 45 mm Gabel kpl. links/rechts
verwendbar

2.2 - 2.3 058553 Lenkradachse für 32 mm Gabel kpl. links/rechts
verwendbar



Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013

Seite 84 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
06605001-et Distanzausgleich, Lenkrad-/Rahmenanbau,

4-Radstand
6 St./Pkg.

9.1 066542 4 Zoll Lenkrad Vollgummi Alufelge

9.1 066544 4 Zoll Lenkrad Soft ALufelge

9.1 066546 5 Zoll Lenkrad Vollgummi Alufelge

9.1 066548 5 x 1,5 Zoll Lenkrad Soft Alufelge

3.1 +
3.2

066564-ET Pendelbaugruppe kpl. 2 St./Pkg.

1.1 066581-001 Carbotecture Gabel kpl. 111x45 schwarz

1.1 066581-002 Carbotecture Gabel kpl. 111x45 silber

1.1 066581-003 Carbotecture Gabel kpl. 111x45 orange

1.1 066581-004 Carbotecture Gabel kpl. 111x45 rot

1.1 066581-005 Carbotecture Gabel kpl. 111x45 blau

1.1 066582-001 Carbotecture Gabel kpl. 111x32 schwarz

1.1 066582-002 Carbotecture Gabel kpl. 111x32 silber

1.1 066582-003 Carbotecture Gabel kpl. 111x32 orange

8.1 066584-011 Einarmgabel kpl. links schwarz

8.1 066584-012 Einarmgabel kpl. rechts schwarz

8.1 066584-021 Einarmgabel kpl. links silber

8.1 066584-022 Einarmgabel kpl. rechts silber

8.1 066584-130 Einarmgabel kpl., orange Paar

8.1 066584-150 Einarmgabel kpl., rot Paar

8.1 066584-160 Einarmgabel kpl., blau Paar

7.1-7.3 066587-001 Lenkradachse Einarmgabel für schmales Lenkrad
kpl. (25 mm)

7.1 - 7.2 066587-002 Lenkradachse Einarmgabel für breites Lenkrad kpl.
(39 mm)

7.1 066900-000-ET Linsenkopfschraube M6 x 12, 8.8 schwarz ISO 7380 25 St./Pkg.

3.4 - 3.6 066922 Verzahnungsteile für Lenkradeinstellung links/rechts
verwendbar

3.1 - 3.6 066959 Montagezubehör für Lenkradaufhängung links/rechts
verwendbar

5.1, 3.2
- 3.6

066965 Montagezubehör, Frog leg Lenkradgabel Helium

5.1, 3.2 06808003-ET Pendelbaugruppe für Frog Leg Lenkradgabel, 2 St./Pkg.



Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013

Seite 85 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
schwarz, kpl.

4.1 068521 Lenkradgabel, Frog leg (ohne Montagezubehör)

9.1 101098 4 Zoll Lenkrad Leichtgewicht

1.2 615858017.04 Lenkradwelle 60 mm

9.1 Q052129-ET 5 Zoll Lenkrad, Light up 2 St./Pkg.,
Hinweis: Desig
nänderung in
KW 08/2015



Lenkrad, -aufhängung und -gabel

Seite 86 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.2 - 2.5 000101066 Montagezubehör für 6 Zoll-Lenkrad, Soft - und 7 Zoll-
Lenkrad, Vollgummi/Luft-

2.2 - 2.5 000101067 Montagezubehör für 3, 4, 5 und 6 Zoll-Lenkrad -
Vollgummi/Luft -

3.4 000104129-ET Linsenschraube M 5 x 6 - ISO 7380 10 St./Pkg.

1.4 000105046-ET Gewindestift M6 x 5, DIN 914 10 St./Pkg.,
Hinweis: nur
für Aluminium-
Lenkradgabel
138x45 mm
und 123x45
mm

2.1 - 2.5 058536 Lenkrad 3 Zoll Vollgummi, inkl. Achse kpl.

2.1 - 2.5 058537 Lenkrad 4 Zoll Vollgummi, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 058538 Lenkrad 5 Zoll Vollgummi mit Achse kpl.



Lenkrad, -aufhängung und -gabel

Seite 87 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.1 - 2.5 058539 Lenkrad 5 Zoll Softgummi, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 058540 Lenkrad 6 Zoll Vollgummi, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 058541 Lenkrad 6 Zoll Softgummi, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 058542 Lenkrad 3 Zoll Light up, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 058543 Lenkrad 4 Zoll Light up, mit Achse kpl.

2.2 - 2.5 058546 Lenkradachse für 45 mm Gabel kpl. links/rechts
verwendbar

2.1 - 2.5 058552 Leichtgewicht-Lenkrad 4 Zoll Vollgummi, mit Achse
kpl.

2.2 - 2.4 058553 Lenkradachse für 32 mm Gabel kpl. links/rechts
verwendbar

2.1 - 2.5 058556 Lenkrad 5 Zoll Light up, mit Achse kpl.

06605001-et Distanzausgleich, Lenkrad-/Rahmenanbau,
4-Radstand

6 St./Pkg.

1.1 06605523-001 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 32 mm, mit Lager,
schwarz eloxiert

1.1 06605523-002 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 32 mm, mit Lager,
silber eloxiert

1.1 06605523-003 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 32 mm, mit Lager,
orange eloxiert

1.1 066520-001 Lenkradgabel, kurz (111 mm), 45 mm breit mit
Lager, schwarz eloxiert

1.1 066520-002 Lenkradgabel, 111 mm, 45 mm breit mit Lager,
silber

1.1 066520-003 Lenkradgabel, 111 mm, 45 mm breit mit Lager,
orange

1.1 066522-001 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 45 mm, mit Lager,
schwarz

tauglich für
Zusatzantriebe

1.1 066522-002 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 45 mm, mit Lager,
silber

1.1 066522-003 Lenkradgabel, Aluminium, 123 x 45 mm, mit Lager,
orange

1.1 066524-001 Lenkradgabel, lang (111 mm), 32 mm breit mit
Lager, schwarz eloxiert

1.1 066524-002 Lenkradgabel, 111 mm, 32 mm breit mit Lager,
silber

1.1 066524-003 Lenkradgabel, 111 mm, 32 mm breit mit Lager,
orange

1.1 066534-001 Lenkradgabel, kurz (98 mm), 32 mm breit mit Lager,



Lenkrad, -aufhängung und -gabel

Seite 88 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
schwarz eloxiert

1.1 066534-002 Lenkradgabel, 98 mm, 32 mm breit mit Lager, silber

1.1 066534-003 Lenkradgabel, 98 mm, 32 mm breit mit Lager,
orange

2.1 - 2.5 066543 Lenkrad 4 Zoll Aluminiumfelge, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 066545 Lenkrad 4 x 1,4 Zoll Softgummi, Aluminiumfelge,
breite Ausführung, mit Achsekpl.

2.1 - 2.5 066547 Lenkrad 5 Zoll Aluminiumfelge, mit Achse kpl.

2.1 - 2.5 066549 Lenkrad 5 Zoll Softgummi, Aluminiumfelge, breite
Ausführung, mit Achse kpl.

2.5 066556-ET Unterlegscheibe für Lenkrad 2 mm 10 St./Pkg.

3.1 +
3.2

066564-ET Pendelbaugruppe kpl. 2 St./Pkg.

3.4 - 3.5 066922 Verzahnungsteile für Lenkradeinstellung links/rechts
verwendbar

3.1 - 3.6 066959 Montagezubehör für Lenkradaufhängung links/rechts
verwendbar

1.2 615858017.04 Lenkradwelle 60 mm

2.5 71105005-001-ET Distanz für Lenkradachse 8,3 x 14 x 4 mm,
Aluminium

10 St./Pkg.

2.5 71105005-003-ET Distanz für Lenkradachse 8,3 x 14 x 10 mm,
Aluminium

10 St./Pkg.

1.3 842858006.02-ET Distanz 10mm für Lenkachse 4 St./Pkg.



Rahmen / Sitz

Seite 89 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Helium Pro Rahmenzubehör (Rahmen kpl. nur über Sunrise Kundenservice bestellbar)

Rahmen

Rahmenschutz

Sitzbespannung, Airflow Light

Sitzbespannung, Standard

Transporthalterung



Helium Pro Rahmenzubehör (Rahmen kpl. nur über Sunrise Kundenservice
bestellbar)

Seite 90 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

066140-001 Wadenband kpl. L= 750 mm

066140-002 Wadenband kpl. L= 800 mm

066140-003 Wadenband kpl. L= 850 mm

066140-004 Wadenband kpl. L= 900 mm

066149-001-ET Helium Aufkleber schwarz 2 St./ Pkg.

066149-002-ET Helium Aufkleber silber 2 St./ Pkg.

066149-003-ET Helium Aufkleber orange 2 St./ Pkg.

066149-004-ET Helium Aufkleber rot 2 St./ Pkg.

066149-005-ET Helium Aufkleber blau 2 St./ Pkg.

066156-001 Helium Pro Aufkleber schwarz

066156-002 Helium Pro Aufkleber silber



Rahmen

Seite 91 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1,3 06601300 Rahmen kpl. 88° , Kröpfung 30 mm

1,3 06601301 Rahmen kpl. 88°, Kröpfung 0 mm

1,3 06601302 Rahmen kpl. 88°,Kröpfung 30 mm mit Rahmendekor
Floating Dots

1,3 06601303 Rahmen kpl. 88°,Kröpfung 0 mm mit Rahmendekor
Floating Dots

2 066140-001 Wadenband kpl. L= 750 mm

2 066140-002 Wadenband kpl. L= 800 mm

2 066140-003 Wadenband kpl. L= 850 mm

2 066140-004 Wadenband kpl. L= 900 mm

1, 3 066141-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1, 3 066142-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad



Rahmen

Seite 92 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1, 3 066142-100 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 5 und 6 Zoll Lenkrad

1, 3 066143-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Lenkrad

1, 3 066144-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1, 3 066144-100 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1,3 066145-000 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad

1,3 066146-000 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad

1,3 066146-100 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 5 und 6 Zoll Lenkrad

1,3 066147-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066148-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Lenkrad mit
Floating Dots

3 066149-001-ET Helium Aufkleber schwarz 2 St./ Pkg.

3 066149-002-ET Helium Aufkleber silber 2 St./ Pkg.

3 066149-003-ET Helium Aufkleber orange 2 St./ Pkg.

3 066149-004-ET Helium Aufkleber rot 2 St./ Pkg.

3 066149-005-ET Helium Aufkleber blau 2 St./ Pkg.

1,3 066150-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 3 und 4 Zoll Lenkrad mit
Floating Dots

1,3 066151-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 10 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066152-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 10 mm,
Lenkradanbindung standard 5 und 6 Lenkrad mit
Floating Dots

1,3 066153-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 10 mm,
Lenkradanbindung standard 3 und 4 Lenkrad mit
Floating Dots

1,3 066154-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 5 und 6 Zoll Lenkrad mit
Floating Dots



Rahmen

Seite 93 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1,3 066157-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 30 mm,

Lenkradanbindung eng 3 und 4 Zoll Lenkrad mit
Floating Dots

1,3 066158-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066159-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066161-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 30mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 ZollLenkrad
und Frame Graphics

1,3 066162-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066163-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 10 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066164-000 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng, 5 und 6 Zoll Lenkrad mit
Floating Dots

1,3 066165-000 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1,3 066166-000 Rahmen kpl.100°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad
mit Floating Dots

1, 3 066181-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 10mm,
Lenkradanbindung standard 3 und 4 Lenkrad

1, 3 066182-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 10mm,
Lenkradanbindung standard 5 und 6 Lenkrad

1,3 066183-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 10 mm,
Lenkradanbindung standard, 5 und 6 Zoll Lenkrad

1, 3 066184-000 Rahmen kpl. 92°, Kröpfung 10mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1, 3 066185-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 0 mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1, 3 066186-000 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 30mm,
Lenkradanbindung standard, 3 und 4 Zoll Lenkrad

1, 3 066186-100 Rahmen kpl. 100°, Kröpfung 30 mm,
Lenkradanbindung eng 3 und 4 Zoll Lenkrad



Rahmenschutz

Seite 94 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 051186 Rahmenschutz



Sitzbespannung, Airflow Light

Seite 95 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

06602001-001 Utensilientasche für Leichtgewichtssitzbespannung,
klein

06602001-003 Kathetertasche für Leichtgewichtssitzbespannung

2.1 066310-ET Schutzfolie für Rahmen 2 St./Pkg.

3.1 066313-ET Sitzhaken 10 St./Pkg.

1.3 066315-000 Gurt für Airflow Light Sitzbespannung ohne Flausch

1.1 066319-000 Gurt für Airflow Light Sitzbespannung mit Flausch

1.1 - 1.3 066337-000 Leichtgewichtssitzbespannung kpl. max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht mit dieser
Option = 100
kg

1.1 - 1.3 066339-000 Leichtgewichtssitzbespannung kpl. mit 2
Utensilientaschen

max.
zugelassenes 



Sitzbespannung, Airflow Light

Seite 96 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Benutzergewic
ht mit dieser
Option = 100
kg

1.1 - 1.3 066340-000 Leichtgewichtssitzbespannung kpl. mit Utensilien-
und Kathetertasche

max.
zugelassenes 
Benutzergewic
ht mit dieser
Option = 100
kg

1.2 066343-000 Gurt für Airflow Light Sitzbespannung mit Klett

066497-000 Sitz-Rücken-Abdeckung



Sitzbespannung, Standard

Seite 97 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.3 000104128-ET Linsenschraube M5 x 20 DIN 7380 25 St./Pkg.

2.5 000282105-ET Kappe für Sitzschiene, schwarz (Profil 18 x 3 mm) 4 St./Pkg.,
Hinweis: für
Rollstühle
gebaut ab Juni
2012.

2.5 058301-ET Kappe für Sitzschiene, schwarz (Profil 15 x 3 mm) 4 St./Pkg.,
Hinweis: für
Rollstühle
gebaut vor Juni
2012

2.4 058901-001-ET Linsenschraube M 6 x 20 - ISO 7380 25 St./Pkg.

2.1 066312-ET Sitzschiene für Sitzbespannung 2 St./Pkg.

2.6 066322-002-ET Gurte für Standard Sitzbespannung 4 St./Pkg.

1.1 - 2.6 066324-000 Sitzbespannung mit einer Utensilientasche kpl. Hinweis: Std-Si
tzbespannung
en für Helium
Pro müssen
eine ST kleiner
bestelltwerden



Sitzbespannung, Standard

Seite 98 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
.

1.1 - 2.6 066341-000 Sitzbespannung mit zwei Utensilientaschen kpl. Hinweis: Std-Si
tzbespannung
en für Helium
Pro müssen
eine ST kleiner
bestelltwerden
.

1.1 - 2.6 066342-000 Sitzbespannung mit Utensilien- und Kathetertasche
kpl.

Hinweis: Std-Si
tzbespannung
en für Helium
Pro müssen
eine ST
kleinerbestellt
werden.

2.2 614853009-ET Gleithalbschale POM, schwarz 10 St./Pkg.



Transporthalterung

Seite 99 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1 066772 Transportsicherung kpl. - Helium - (nicht möglich bei
Helium Pro)

Paar, nicht für 
Leichtgewichts
rücken



Rücken

Seite 100 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

EXO Rückenbespannung für ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe bis KW 13/2019

EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe kurz, lang und abklappbar bis KW 13/2019

Rückenlehne, Leichtgewicht, für Schiebegriffe

Rückenlehne, Leichtgewicht, ohne Schiebegriffe

Rückenlehne, Standard

Freestyle Back Aluminium und Carbon

Rückenlehne, Standard, mit höhenverstellbaren Schiebegriffen

Rückenrohre und Schiebegriffe

Rückenrohre und Schiebegriffe, Leichtgewicht

Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar und nicht abklappbar

Rückenwinkelverstellung, abklappbar

Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler alsStandard)

Rückenwinkelverstellung, nicht abklappbar

EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten ab KW 14/2019

EXO /EXO Pro Rückenbespannung für ohne, lange und abklappbare Schiebegriffemit fest
verschweißtem Rücken ab KW 14/2019



EXO Rückenbespannung für ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe bis KW
13/2019

Seite 101 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.12 000069323-ET Klettband für Rückenbespannung, 50 x 40 mm 2 Stück

1.10 000944.0400ET Klettband 50mm breit für Leichtgewichtsrücken
ohne Schiebegriffe

für 2 Seiten

1.11 066877 Oberer Rückengurt (bzw. zusätzlicher unterer
Rückengurt bei Simba)

1.1 06804022-001 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 280 - 420 mit RH 200 -
400 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.1 06804022-002 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 280 - 420 mit RH 425 -
475 oder SB 440 - 600 mit RH 200 - 500 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster



EXO Rückenbespannung für ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe bis KW
13/2019

Seite 102 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bitte separat
bestellen

1.1 06804023-001 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar,
atmungsaktiv, 1 Rückentasche, schwarz, SB 280 -
420 mit RH 200 - 400 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.1 06804023-002 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar,
atmungsaktiv, 1 Rückentasche, schwarz, SB 280 -
420 mit RH 425 - 500 oder SB 440 - 600 mit RH 200
- 500 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.7-1.9 06804031-001 Rückengurt kpl. SB 280 - 420 mm (benötigte
Gurtanzahl, siehe Zeichnung)

1 Stück

1.7-1.9 06804031-002 Rückengurt kpl. SB 440 - 480 (benötigte Gurtanzahl
entnehmen Sie dernebenstehenden Tabelle)

1 Stück

1.7-1.9 06804031-003 Rückengurt kpl. SB 500 - 600 (benötigte Gurtanzahl
entnehmen Sie dernebenstehenden Tabelle)

1 Stück

1.2 06804070-000 Rückenlehnenpolster ab SB 28

1.5- 1.6 06804075-010 Seitenpolster - ohne Schiebegriffe oder
höhenverstellbare Schiebegriffe, SB 200 - 260 mm

2 Stück

1.3- 1.4 06804075-020 Seitenpolster - für höhenverstellbare Schiebegriffe,
ab SB 280 mm

Paar

1.13 06804110 Klettband zur Montage von EXO Rückenbespannung
für bestehende Rückengurtesowie bei SB 200 - 260

2m



EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe kurz, lang und abklappbar bis KW
13/2019

Seite 103 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.9 000069323-ET Klettband für Rückenbespannung, 50 x 40 mm 2 Stück

000849042 Einkaufsnetz

1.8 066877 Oberer Rückengurt (bzw. zusätzlicher unterer
Rückengurt bei Simba)

1.3-1.4 06804010-100 Seitenpolster - für kurze, lange und abklappbare
Schiebegriffe

2 Stück

1.1 06804022-001 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 280 - 420 mit RH 200 -
400 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.1 06804022-002 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 280 - 420 mit RH 425 -
475 oder SB 440 - 600 mit RH 200 - 500 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-



EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe kurz, lang und abklappbar bis KW
13/2019

Seite 104 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.1 06804023-001 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar,
atmungsaktiv, 1 Rückentasche, schwarz, SB 280 -
420 mit RH 200 - 400 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.1 06804023-002 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar,
atmungsaktiv, 1 Rückentasche, schwarz, SB 280 -
420 mit RH 425 - 500 oder SB 440 - 600 mit RH 200
- 500 mm

Achtung!
Gurte,
Rückenlehnen-
und
Seitenpolster
bitte separat
bestellen

1.5-1.7 06804031-001 Rückengurt kpl. SB 280 - 420 mm (benötigte
Gurtanzahl, siehe Zeichnung)

1 Stück

1.5-1.7 06804031-002 Rückengurt kpl. SB 440 - 480 (benötigte Gurtanzahl
entnehmen Sie dernebenstehenden Tabelle)

1 Stück

1.5-1.7 06804031-003 Rückengurt kpl. SB 500 - 600 (benötigte Gurtanzahl
entnehmen Sie dernebenstehenden Tabelle)

1 Stück

1.2 06804070-000 Rückenlehnenpolster ab SB 28

1.10 06804110 Klettband zur Montage von EXO Rückenbespannung
für bestehende Rückengurtesowie bei SB 200 - 260

2m



Rückenlehne, Leichtgewicht, für Schiebegriffe

Seite 105 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.7 000133013-ET Federring B6, DIN 127 25 St./Pkg.

1.5 066418-ET Buchse für Rückenrohr 4 St./Pkg.

1.4 066480-000-ET Handgriff mit Helium-Logo (inkl. Kleber)

1.1-1.7 066811-000 Leichtgewichtsrückenlehne, Standardanbau und
schmaler Rücken

Hinweis:
Rückenlehne
mit
abklappbarem
Schiebegriff
erst ab RH 325
mmmöglich.

1.1 - 1.7 066813-000 Leichtgewichtsrückenlehne für schmalen Anbau (20
mm schmäler als Standard)

Hinweis:
Rückenlehne
mit
abklappbarem
Schiebegriff
erst ab RH 325
mmmöglich.



Rückenlehne, Leichtgewicht, für Schiebegriffe

Seite 106 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 066900-005-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 25 25 St./Pkg.

1.2-1.3 066930 Anschlag für Rückenlehne 4 St./Pkg.



Rückenlehne, Leichtgewicht, ohne Schiebegriffe

Seite 107 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.5 000282068-ET Lamellenstopfen 10 St./Pkg.

1.1 - 1.6 066475-000 Leichtgewichtsrückenlehne ohne Schiebegriffe für
Standardanbau

1.1 - 1.6 066478-000 Leichtgewichtsrücken ohne Schiebegriffe für
schmalen Anbau

1.4 066480-000-ET Handgriff mit Helium-Logo (inkl. Kleber)

066862 Oberer Rückengurt (Std und Leichtgewicht) für
Rücken ohne Schiebegriffe, inkl. Montagematerial

1.2 - 1.3 066930 Anschlag für Rückenlehne 4 St./Pkg.

1.2 -
1.3, 1.6

77003930 Rückenverstärkung, unten, inkl. Montagematerial 2 St./Pkg.



Rückenlehne, Standard

Seite 108 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 - 1.7 066810-000 Rückenlehne für Rückenversion Standard

1.2 - 1.4 77003932 Obere Rückenverstärkung, inkl. Montagematerial 2 St./Pkg.

1.5 - 1.7 77003933 Untere Rückenverstärkung, inkl. Montagematerial



Freestyle Back Aluminium und Carbon

Seite 109 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1-3 06604010 Freestyle Back, Aluminium Breite 320 mm
x Höhe 310
mm

1-3 06604011 Freestyle Back, Aluminium Breite 370 mm
x Höhe 310
mm

5 06604042 Schiebegriff für den Freestyle Back 2 Stk./Pkg.

4 06604050-000 Rückenrohr für Freestyle Back Paar

6 066930 Anschlag für Rückenlehne 4 St./Pkg.

1 130574 Freestyle Back, Carbon, Bezug Breite 320 mm
x Höhe 240
mm

1 130576 Freestyle Back, Aluminium, Bezug Breite 320 mm
x Höhe 310
mm



Freestyle Back Aluminium und Carbon

Seite 110 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1 130577 Freestyle Back, Carbon, Bezug Breite 370 mm

x Höhe 240
mm

1 130579 Freestyle Back, Aluminium, Bezug Breite 370 mm
x Höhe 310
mm

1 130580 Freestyle Back, Carbon, Bezug Breite 420 mm
x Höhe 240
mm

1 130582 Freestyle Back, Carbon, Bezug Breite 420 mm
x Höhe 310
mm

3 159547s Ersatzteile (Schrauben etc.)

1.1 202463-001 Freestyle Back, Carbon, Schaumstoff Breite 320 mm
x Höhe 240
mm

1.1 202463-003s Freestyle Back, Aluminium, Schaumstoff Breite 320 mm
x Höhe 310
mm

1.1 202464-001 Freestyle Back, Carbon, Schaumstoff Breite 370 mm
x Höhe 240
mm

1.1 202464-003s Freestyle Back, Aluminium, Schaumstoff Breite 370 mm
x Höhe 310
mm

1.1 202465-001 Freestyle back, Carbon, Schaumstoff Breite 420 mm
x Höhe 240
mm

1.1 202465-002 Freestyle Back, Carbon, Schaumstoff Breite 420 mm
x Höhe 310
mm

1-3 242950 Freestyle Back, Carbon Breite 320 mm
x Höhe 240
mm

1-3 242951 Freestyle Back, Carbon Breite 320 mm
x Höhe 310
mm

1-3 242952 Freestyle Back, Carbon Breite 370 mm
x Höhe 240
mm

1-3 242953 Freestyle Back, Carbon Breite 370 mm
x Höhe 310
mm



Freestyle Back Aluminium und Carbon

Seite 111 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1-3 242954 Freestyle Back, Carbon Breite 420 mm

x Höhe 240
mm

1-3 242955 Freestyle Back, Carbon Breite 420 mm
x Höhe 310
mm



Rückenlehne, Standard, mit höhenverstellbaren Schiebegriffen

Seite 112 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.4 000133013-ET Federring B6, DIN 127 25 St./Pkg.

4.1 000841264-ET Schiebegriff höhenverstellbar, 450 mm lang, RH
250-275 mm, schwarz eloxiert

2 St./Pkg.

4.1 000841265-ET Schiebegriff höhenverstellbar, 350 mm lang, RH
300-375 mm, schwarz eloxiert

2 St./Pkg.

4.1 000841266-ET Schiebegriff höhenverstellbar, 270 mm lang, RH
400-500 mm, schwarz eloxiert

2 St./Pkg.

2.1 051447-001-ET Rückenrohr für Rücken ohne Schiebegriff, RH
250-300 mm

3.1 - 3.4 051456 Schiebegriffhalter mit Schnellspanner kpl. für
Standard- und winkeleinstellbaren Rücken

links/rechts
verwendbar

1.2 058414-ET Buchse für Rückenrohr 4 St./Pkg.

3.4 058901-001-ET Linsenschraube M 6 x 20 - ISO 7380 25 St./Pkg.

065432 Schiebegriffhalter mit Schnellspanner, für JAY- 2 St./Pkg.,



Rückenlehne, Standard, mit höhenverstellbaren Schiebegriffen

Seite 113 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Rücken und faltbare Stabilisierungsstange kpl. links/rechts

verwendbar

2.1 066400-001-ET Rückenrohr für Rücken mit Schiebegriff
höhenverstellbar, RH 300-400 mm

2 St./Pkg.

2.1 066400-002-ET Rückenrohr für Rücken mit Schiebegriff
höhenverstellbar, RH 400-500 mm

2 St./Pkg.

1.1 -
1.4, 5.1
- 5.2

066810-000 Rückenlehne für Rückenversion Standard

1.3 066900-005-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 25 25 St./Pkg.

5.1 - 5.2 066930 Anschlag für Rückenlehne 4 St./Pkg.

71104051-002-ET Griff mit Kleber, für Rückenrohr höhenverstellbar 10 St./Pkg.

2.2 760841001-ET Verschlussstopfen für Innenrohrprofil 10 St./Pkg.



Rückenrohre und Schiebegriffe

Seite 114 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.3, 2.3 000114005-ET Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN 7982 25 St./Pkg.

4.4 000138018-ET Rosette für Senkschraube M 5 25 St./Pkg.

3.2 000154208-ET Zylinderkerbstift 6 x 28 - DIN 1473 10 St./Pkg.

3.3 051417 Schiebegriff, abklappbar rechts/links
passend

4.1-4.3 051447-001-ET Rückenrohr für Rücken ohne Schiebegriff, RH
250-300 mm

4.1-4.3 066400-001-ET Rückenrohr für Rücken mit Schiebegriff
höhenverstellbar, RH 300-400 mm

2 St./Pkg.

4.1-4.3 066400-002-ET Rückenrohr für Rücken mit Schiebegriff
höhenverstellbar, RH 400-500 mm

2 St./Pkg.

2.1 - 2.4 066867-001-ET Rückenrohr Standard, starr RH: 250 - 300 mm
(Schiebegriff 222 mm)

2 St./Pkg.,
Hinweis: Bei
Neon², Xenon²
und Xenon² SA
am
halbfaltenden



Rückenrohre und Schiebegriffe

Seite 115 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Rücken immer
in
Verwendung,
unabhängig
von der RH.

2.1 - 2.4 066867-002-ET Rückenrohr Standard, starr RH: 300 - 400 mm
(Schiebegriff 208 mm)

2 St./Pkg.

2.1 - 2.4 066867-003-ET Rückenrohr Standard, starr RH: 400 - 450 mm
(Schiebegriff 258 mm)

2 St./Pkg.

3.1 - 3.3 066868-002 Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar kpl. RH 300
- 400 mm

rechts/links
passend,
Hinweis: Bei
Neon², Xenon²
und Xenon² SA
am
halbfaltenden
Rücken immer
in
Verwendung,
unabhängig
von der RH.

3.1 - 3.3 066868-003 Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar kpl. RH
40-45

rechts/links
passend

4.3 103499-006-ET Senkschraube M5 x 16, DIN 7991 25 St./Pkg.

2.4 71104052-ET Griff mit Kleber, für Rückenrohr starr 10 St./Pkg.,
Hinweis: für
Rollstühle
gebaut ab
Februar 2015,
bei älteren
Rollstühlen
müssen die
Schiebegriffe
kpl. getauscht
werden.

4.2 760841001-ET Verschlussstopfen für Innenrohrprofil 10 St./Pkg.

1.2 -
1.3,2.2
-2.3

760949901 Montagezubehör für Rückenbespannung mit Clip
(gebogener Haken) kpl.

Paar



Rückenrohre und Schiebegriffe, Leichtgewicht

Seite 116 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.3, 2.3 000114005-ET Senkschraube ST 3,9 x 16 DIN 7982 25 St./Pkg.

3.2 000154208-ET Zylinderkerbstift 6 x 28 - DIN 1473 10 St./Pkg.

3.3 051417 Schiebegriff, abklappbar rechts/links
passend

2.1 - 2.4 058430-ET Rückenrohr Standard, starr, Rückenversion fest und
halbfaltend

Paar

3.1 - 3.3 058431-ET Rückenrohr mit Schiebegriff abklappbar kpl.
Rückenversion fest undhalbfaltend

Paar

2.4 71104052-ET Griff mit Kleber, für Rückenrohr starr 10 St./Pkg.,
Hinweis: für
Rollstühle
gebaut ab
Februar 2015,
bei älteren
Rollstühlen
müssen die



Rückenrohre und Schiebegriffe, Leichtgewicht

Seite 117 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Schiebegriffe
kpl. getauscht
werden.

1.2 -
1.3,2.2
-2.3

760949901 Montagezubehör für Rückenbespannung mit Clip
(gebogener Haken) kpl.

Paar



Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar und
nicht abklappbar

Seite 118 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 -
2.1, 4.1,
4.2

066925-101 Anbaukit Standard Rücken abklappbar,
Seitenteilanbau Standard, singlelocking, schwarz

Paar

1.1 -
2.1, 4.1,
4.2

066925-102 Anbaukit Standard Rücken abklappbar,
Seitenteilanbau tief, single locking, schwarz

Paar

1.1 -
2.1, 4.1,
4.2

066925-103 Anbaukit Leichtgewicht Rücken abklappbar,
Seitenteilanbau Standard, single locking, schwarz

Paar

1.1 -
2.1, 4.1,
4.2

066925-104 Anbaukit Leichtgewicht Rücken abklappbar,
Seitenteilanbau tief, single locking, schwarz

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-200 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, schwarz

Paar

1.1 - 066946-201 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau Paar



Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar und
nicht abklappbar

Seite 119 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

Standard, double locking, silber

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-202 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, orange

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-203 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, schwarz

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-204 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, silber

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-205 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, orange

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-206 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, schwarz

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-207 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, silber

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-208 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, orange

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-209 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, schwarz

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-210 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, silber

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-211 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, orange

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-212 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, blau

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-213 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, rot

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-214 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, blau

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-215 Anbaukit Standard Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, rot

Paar



Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar und
nicht abklappbar

Seite 120 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-216 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking,blau

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-217 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau
Standard, double locking, rot

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-218 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, blau

Paar

1.1 -
1.9, 3.1,
4.1, 4.2

066946-219 Anbaukit Leichtgewicht Rücken, Seitenteilanbau tief,
double locking, rot

Paar



Rückenwinkelverstellung, abklappbar

Seite 121 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.6 00006001-006 Zugband 260 mm (mit Schlüsselringen) Simba: SB 340
mm, Helium/Ar
gon2/Krypton
R: SB 320 mm

2.6 00006001-008 Zugband 280 mm (mit Schlüsselringen) Simba: SB
360mm, Heliu
m/Argon2/Kryp
ton R: SB 340
mm

2.6 00006001-010 Zugband 300 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
360 mm

2.6 00006001-012 Zugband 320 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
380 mm

2.6 00006001-014 Zugband 340 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
400 mm

2.6 00006001-016 Zugband 360 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
420 mm

2.6 00006001-018 Zugband 380 mm (mit Schlüsselringen) Helium /
Argon2 /
Krypton R: SB
440 mm



Rückenwinkelverstellung, abklappbar

Seite 122 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.6 00006001-020 Zugband 400 mm (mit Schlüsselringen) Helium /

Argon2 /
Krypton R: SB
460 mm

1.11 000102180-ET Zylinderschraube M5 x 20, DIN 6912 25 St./Pkg.

1.10 000104058-ET Senkschraube M5 x 20, Tuflock 25 St./Pkg.,
nur für
Verwendung
mit STD
Seitenteil

1.4 000130108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.6 066124-ET Rahmenendstopfen

1.7 066432-ET Bolzen für Rückenanbau 2 St./Pkg

1.5 066434-001-ET Buchse für Rückenlagerung 10 St./Pkg

2.1 066434-002-ET Buchse für Rückenarretierung 10 St./Pkg

1.9 066436-ET Stopfen für Rückenverstellung 10 St./Pkg.

1.12 066870-ET Einlegeteil für Rückenplatte STD Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,
verwendet ab
Juni 2011

1.12 066871-ET Einlegeteil für Rückenplatte tiefer Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,
verwendet ab
Juni 2011

1.8 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

1.3 066909-002-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 928 25 St./Pkg

1.1, 1.3
- 2.6

066925-001 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Single Locking, abklappbar, schwarz

Paar

1.1, 1.3
- 2.6

066925-002 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit Single
Locking, abklappbar,schwarz

Paar

1.2 - 2.6 066926-001 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar, schwarz

Paar

1.2 - 2.6 066926-002 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar, silber

Paar

1.2 - 2.6 066926-003 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar, orange

Paar

1.2 -
1.9,
1.11 -
2.6

066926-004 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar,schwarz

Paar

11.2 -
1.9,
1.11 -

066926-005 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar,silber

Paar



Rückenwinkelverstellung, abklappbar

Seite 123 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.6

1.2 -
1.9,
1.11 -
2.6

066926-006 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar,orange

Paar

1.2 - 2.6 066926-007 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar,blau

Paar

1.2 - 2.6 066926-008 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Double Locking, abklappbar,rot

Paar

1.2 -
1.9,
1.11 -
2.6

066926-009 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit
Double Locking,abklappbar,blau

Paar

1.2 -
1.9,
1.11 -
2.6

066926-010 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit
Double Locking,abklappbar,rot

Paar

2.1 - 2.6 066927 Auslösemechanismus für Rückenarretierung Paar



Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler
alsStandard)

Seite 124 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.6 00006001-006 Zugband 260 mm (mit Schlüsselringen) Simba: SB 340
mm, Helium/Ar
gon2/Krypton
R: SB 320 mm

2.6 00006001-008 Zugband 280 mm (mit Schlüsselringen) Simba: SB
360mm, Heliu
m/Argon2/Kryp
ton R: SB 340
mm

2.6 00006001-010 Zugband 300 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
360 mm

2.6 00006001-012 Zugband 320 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
380 mm

2.6 00006001-014 Zugband 340 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2
/Krypton R: SB
400 mm

2.6 00006001-016 Zugband 360 mm (mit Schlüsselringen) Helium/Argon2



Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler
alsStandard)

Seite 125 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
/Krypton R: SB
420 mm

2.6 00006001-018 Zugband 380 mm (mit Schlüsselringen) Helium /
Argon2 /
Krypton R: SB
440 mm

2.6 00006001-020 Zugband 400 mm (mit Schlüsselringen) Helium /
Argon2 /
Krypton R: SB
460 mm

1.9 000102181-ET Zylinderschraube M5 x 25, DIN 6912 25 St./Pkg.

1.13 000104046-ET Senkschraube M5 x 50, 8.8, schwarz, DIN 7991 25 St./Pkg.

1.4 000130108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

1.14 000130158-ET Scheibe A5,3 - DIN125 25 St./Pkg.

1.6 066124-ET Rahmenendstopfen

1.10 066432-ET Bolzen für Rückenanbau 2 St./Pkg

1.7 066434-001-ET Buchse für Rückenlagerung 10 St./Pkg

2.1 066434-002-ET Buchse für Rückenarretierung 10 St./Pkg

1.11 066436-ET Stopfen für Rückenverstellung 10 St./Pkg.

1.12 066870-ET Einlegeteil für Rückenplatte STD Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,
verwendet ab
Juni 2011

1.12 066871-ET Einlegeteil für Rückenplatte tiefer Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,
verwendet ab
Juni 2011

1.15 066909-001-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St. / Pkg.

1.3 066909-002-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 928 25 St./Pkg

2.1 - 2.6 066927 Auslösemechanismus für Rückenarretierung Paar

1.1, 1.3
- 2.6

066928-001 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Single Locking, abklappbar, schwarz

Paar

1.1, 1.3
- 2.6

066928-002 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Single Locking, abklappbar, schwarz

Paar

1.2 - 2.6 066929-001 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, schwarz

Paar

1.2 - 2.6 066929-002 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, silber

Paar

1.2 - 2.6 066929-003 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, orange

Paar

1.2 - 2.6 066929-004 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken Paar



Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler
alsStandard)

Seite 126 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
mit Double Locking, abklappbar, schwarz

1.2 - 2.6 066929-005 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, silber

Paar

1.2 - 2.6 066929-006 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, orange

Paar

1.2 - 2.6 066929-007 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, blau

Paar

1.2 - 2.6 066929-008 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, rot

Paar

1.2 - 2.6 066929-009 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, blau

Paar

1.2 - 2.6 066929-010 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Double Locking, abklappbar, rot

Paar



Rückenwinkelverstellung, nicht abklappbar

Seite 127 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.8 000104058-ET Senkschraube M5 x 20, Tuflock 25 St./Pkg.,
nur für
Verwendung
mit STD
Seitenteil

1.4 000130108-ET Scheibe A 8,4 DIN 125 25 St./Pkg.

2.4 065483-ET Scheibe A5,3- DIN 9021 10 St./Pkg.

1.7 066432-ET Bolzen für Rückenanbau 2 St./Pkg

1.5 066434-001-ET Buchse für Rückenlagerung 10 St./Pkg

2.1 066434-002-ET Buchse für Rückenarretierung 10 St./Pkg

2.3 066437-ET Buchse 8x 23 2 St./Pkg

066870-ET Einlegeteil für Rückenplatte STD Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,
verwendet ab
Juni 2011



Rückenwinkelverstellung, nicht abklappbar

Seite 128 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
066871-ET Einlegeteil für Rückenplatte tiefer Seitenteilanbau 6 St./Pkg.,

verwendet ab
Juni 2011

1.2 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

2.2 066901-009-ET Zylinderkopfschraube M5 x 30 DIN 912 25 St./Pkg

2.5 066909-001-ET 6kt-Mutter M5 DIN 985 25 St. / Pkg.

1.3 066909-002-ET 6kt-Mutter M 8 DIN 928 25 St./Pkg

1.1 - 2.5 066945-100 Rückenanbau Seitenteil - STD -, für Rücken mit
Single Locking, nicht abklappbar, schwarz

Paar

1.1 -
1.7, 2,1
- 2.5

066945-103 Rückenanbau Seitenteil - tief -, für Rücken mit Single
Locking, nicht abklappbar, schwarz

Paar

066946-100 Rückenanbau schmal, Seitenteil - STD -, für Rücken
mit Single Locking, nichtabklappbar, schwarz

Paar

066946-103 Rückenanbau schmal, Seitenteil - tief -, für Rücken
mit Single Locking, nicht abklappbar, schwarz

Paar

2.1 - 2.5 066947 Rückenarretierung Paar



EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten ab KW 14/2019

Seite 129 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.4 000102550-001-E
T

Montagesatz für oberen Rückengurt, Schrauben und
Unterlegscheiben

je 10 St./Pkg.

000849042 Einkaufsnetz

2.0 066853 Rückengurt kpl. SB 340 - 580 mm (benötigte
Gurtanzahl siehe Zeichnung)

1 Stück

3.3 06804026-100 Oberer Rückengurt kpl., für abklappbare
Schiebegriffe

1 Stück

3.2 06804027-100 Oberer Rückengurt kpl., für Standard-Schiebegriffe 1 Stück

3.1 06804028-100 Oberer Rückengurt kpl., für höhenverstellbare und
ohne Schiebegriffe

1 Stück

3.5 06804110 Klettband zur Montage von EXO Rückenbespannung
für bestehende Rückengurtesowie bei SB 200 - 260

2m

1.0 06804122-001 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200 -
400

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat



EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten ab KW 14/2019

Seite 130 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
bestellen

1.0 06804122-002 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200 -
400 oder SB 220 - 560 mit RH 425 - 500

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

1.0 06804123-001 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200 -
400

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

1.0 06804123-002 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200 -
400 oder SB 220 - 560 mit RH 425 - 500

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

2.1 84303010 Rückengurt, SB 220 bis 320 (benötigte Gurtanzahl
siehe Zeichnung)

1 Stück



EXO /EXO Pro Rückenbespannung für ohne, lange und abklappbare
Schiebegriffemit fest verschweißtem Rücken ab KW 14/2019

Seite 131 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.4 000102550-001-E
T

Montagesatz für oberen Rückengurt, Schrauben und
Unterlegscheiben

je 10 St./Pkg.

000849042 Einkaufsnetz

2.0 066853-02-ET Rückengurt kpl. SB 340 - 580 mm 2 St./Pkg.

3.3 06804026-100 Oberer Rückengurt kpl., für abklappbare
Schiebegriffe

1 Stück

3.2 06804027-100 Oberer Rückengurt kpl., für Standard-Schiebegriffe 1 Stück

3.1 06804028-100 Oberer Rückengurt kpl., für höhenverstellbare und
ohne Schiebegriffe

1 Stück

2.2 06804031-ET Rückengurt kpl., passend für alle Sitzbreiten 4 St./Pkg.

3.5 06804110 Klettband zur Montage von EXO Rückenbespannung
für bestehende Rückengurtesowie bei SB 200 - 260

2m

1.0 06804122-001 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200 -

Achtung: Gurte
und Klettband



EXO /EXO Pro Rückenbespannung für ohne, lange und abklappbare
Schiebegriffemit fest verschweißtem Rücken ab KW 14/2019

Seite 132 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
400 bitte separat

bestellen

1.0 06804122-002 EXO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200 -
400 oder SB 220 - 560 mit RH 425 - 500

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

1.0 06804123-001 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 200 - 380 mit RH 200 -
400

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

1.0 06804123-002 EXO PRO Rückenbespannung, anpassbar, 1
Rückentasche, schwarz, SB 400 - 560 mit RH 200 -
400 oder SB 220 - 560 mit RH 425 - 500

Achtung: Gurte
und Klettband
bitte separat
bestellen

2.1 84303010-02-ET Rückengurt kpl, SB 220 bis 320 mm 2 St./Pkg.



Seitenteil

Seite 133 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Armauflage, winkelverstellbar

Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar, Armpolster tiefeneinstellbar

Seitenteil Aluminium und Carbon ab KW35/2016

Seitenteil, Kunststoff

Seitenteil, Slim Style ab KW 03/2013

Seitenteil, Slim Style bis KW 02/2013

Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar (in DE icht verfügbar)



Armauflage, winkelverstellbar

Seite 134 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.2 051324 Armauflage gepolstert, ohne Halter. Polsterung ca.
220 mm

rechts

1.1 051325 Armauflage gepolstert, ohne Halter. Polsterung ca.
220 mm

links

1.1 - 3.2 06604001 Armauflagen, gepolstert mit Halter kpl. Paar

2.1 - 3.2 06604502 Halter für Armauflage kpl. 1 Seite



Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar, Armpolster tiefeneinstellbar

Seite 135 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.5 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

2.1-2.7 066973 Halterung für Seitenteil Zentralstütze,
höhenverstellbar

2 St./Pkg.

1.1 067870-001 Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar links

1.1 067870-002 Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar rechts

067925 Armpolster mit Anbauzubehör kpl. links/rechts
verwendbar



Seitenteil Aluminium und Carbon ab KW35/2016

Seite 136 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

5.1 000104203-ET Senkschraube, M6x45x36, DIN 7991 10 St./Pkg.

5.7 000128022-ET Sicherheitsmutter ISO 4035 M6 25 St./Pkg.

5.6 000130107-ET Scheibe A 6,4, DIN 125 25 St./Pkg.

5.8 000282063-ET Sechskantschutzkappe M 6, schwarz 10 St./Pkg.

6.1 012577-ET Senkkopfschraube M6x18, DIN 7991 25 St./Pkg.

5.3 , 7.3 051469-ET PTFE U-Scheibe D= 20 10 St./Pkg.

4.1 06604090-000 Kälteschutz Paar

1.1,4.1 06604092-000 Seitenteil Aluminium kurz mit Kleiderschutz Paar

1.1,4.1 06604092-001 Seitenteil Aluminium kurz mit Kleiderschutz Links

1.1,4.1 06604092-002 Seitenteil Aluminium kurz mit Kleiderschutz Rechts

2.1,4.1 06604093-000 Seitenteil Carbon mit Kleiderschutz Paar

2.1,4.1 06604093-001 Seitenteil Carbon mit Kleiderschutz Links

2.1,4.1 06604093-002 Seitenteil Carbon mit Kleiderschutz Rechts

3.1,4.1 06604094-000 Seitenteil, Aluminium kurz, ohne Kleiderschutz Paar



Seitenteil Aluminium und Carbon ab KW35/2016

Seite 137 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.1,4.1 06604094-001 Seitenteil, Aluminium kurz, ohne Kleiderschutz Links

3.1,4.1 06604094-002 Seitenteil, Aluminium kurz, ohne Kleiderschutz Rechts

6.1 - 6.8 06604095-000 Montagezubehör für vorderen Seitenteilanbau am
Rahmenrohr

Paar

5.1 - 5.3
, 5.5 -
5.8

06604096-000 Montagezubehör für hinteren Seitenteilanbau am
Rückenrohr,Standard

Paar

5.1.1 -
5.4 , 5.6
- 5.8

06604097-000 Montagezubehör für hinteren Seitenteilanbau für
schmalen Rücken

Paar

7.1 - 7.6 06604098-000 Montagezubehör für hinteren Seitenteilanbau am
Rückenrohr,tief montiertnur bei SH hinten 490mm
und 500 mm

Paar

4.1 066435-001 Kälteschutz für Seitenteil links bis KW05/2017

4.1 066435-002 Kälteschutz für Seitenteil rechts bis KW05/2017

5.2,6.2 066458-ET Rosette für Seitenteil 10 St./Pkg.



Seitenteil, Kunststoff

Seite 138 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1-2.2 066859 Kunststoffseitenteil kpl.

1.2 - 2.2 066860 Aufnahme für Kunststoffseitenteil

2.2 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.

2.1 103184-002-ET Linsenkopfschraube ISO7380 M5x8 25 St./Pkg.

1.1 104164-001 Seitenteil, Kunststoff, aufsteckbar links/rechts
verwendbar



Seitenteil, Slim Style ab KW 03/2013

Seite 139 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.4 000104203-ET Senkschraube, M6x45x36, DIN 7991 10 St./Pkg.

2.2 000138014-ET Rosette 07-3-6 für Senkschraube M6 PA schwarz 25 St./Pkg.

2.9 000282063-ET Sechskantschutzkappe M 6, schwarz 10 St./Pkg.

2.5 000831232-ET Halbschale, schwarz 10 St./Pkg.

2.3 012577-ET Senkkopfschraube M6x18, DIN 7991 25 St./Pkg.

2.6 051442-ET Distanz für Aluminium- und Carbon-Seitenteile 4 St./Pkg.

2.1 051469-ET PTFE U-Scheibe D= 20 10 St./Pkg.

2.8 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

2.7 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

3.1 - 3.4 066470-000 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau Paar

3.1 - 3.4 066470-001 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau
links



Seitenteil, Slim Style ab KW 03/2013

Seite 140 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.1 - 3.4 066470-002 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau

rechts

3.4 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.

2.4.1 066907-002-ET Linsenschraube M6 x 1 x 45, Aluminium 2 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066937-000 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. Paar

1.1 - 3.4 066937-001 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. links

1.1 - 3.4 066937-002 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. rechts

2.1 - 2.9 066938 Montagezubehör für Slim Style Seitenteil links/rechts
verwendbar

3.3 76804001-ET Halbschale, für schmalen Rücken, schwarz 10 St./Pkg.



Seitenteil, Slim Style bis KW 02/2013

Seite 141 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

2.4 000104203-ET Senkschraube, M6x45x36, DIN 7991 10 St./Pkg.

2.8 000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.

2.7 000130107-ET Scheibe A 6,4, DIN 125 25 St./Pkg.

2.2 000138014-ET Rosette 07-3-6 für Senkschraube M6 PA schwarz 25 St./Pkg.

2.9 000282063-ET Sechskantschutzkappe M 6, schwarz 10 St./Pkg.

2.5 000831232-ET Halbschale, schwarz 10 St./Pkg.

2.3 012577-ET Senkkopfschraube M6x18, DIN 7991 25 St./Pkg.

2.6 051442-ET Distanz für Aluminium- und Carbon-Seitenteile 4 St./Pkg.

2.1 051469-ET PTFE U-Scheibe D= 20 10 St./Pkg.

3.1 - 3.4 066470-000 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau Paar

3.1 - 3.4 066470-501 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau
links bis KW2/2013



Seitenteil, Slim Style bis KW 02/2013

Seite 142 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.1 - 3.4 066470-502 Montagezubehör für Seitenteil mit Klemmanbau

rechts bis KW2/2013

3.4 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066937-000 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. Paar

1.1 - 3.4 066937-501 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. bis
KW2/2013

links

1.1 - 3.4 066937-502 Slim Style Seitenteil mit Montagezubehör kpl. bis
KW2/2013

rechts

2.1 - 2.9 066938 Montagezubehör für Slim Style Seitenteil links/rechts
verwendbar

3.3 76804001-ET Halbschale, für schmalen Rücken, schwarz 10 St./Pkg.



Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar (in DE icht verfügbar)

Seite 143 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.2 - 2.2 066869 Aufnahme für Zentralstütze links/rechts
verwendbar

1.1 066873-021 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, kurz

links/rechts
verwendbar

1.1 066873-022 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, lang

links

1.1 066873-023 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, lang

rechts

1.1 - 2.2 066874-021 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, kurz, kpl.

links/rechts
verwendbar

1.1 - 2.2 066874-022 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, lang, kpl.

links

1.1 - 2.2 066874-023 Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar,
Armauflage gerade, lang, kpl.

rechts

2.2 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.



Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar (in DE icht verfügbar)

Seite 144 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.1 103184-002-ET Linsenkopfschraube ISO7380 M5x8 25 St./Pkg.



Zubehör

Seite 145 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Bezeichnung

Ankippbügel

Beckengurt mit Schloss

Bordwerkzeug

Caddy

Handytasche

Radstandsverlängerung und Rahmenversteifung für Handbike

Rucksack

Sicherheitsrad, aufsteckbar

Sicherheitsrad, aufsteckbar (für Federung)

Sicherheitsrad, hochklappbar

Sicherheitsrad, wegschwenkbar

Sicherheitsrad, wegschwenkbar (für Federung)

Sitzkissen

Sport Sicherheitsrad

Stockhalter mit Klettschlaufe

Transitrolle

Transporthalterung



Ankippbügel

Seite 146 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.3 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

3.2 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

066571-001-ET Distanz kurz, für Carbon Achse (ohne
Rahmenzubehör), bzw. zusätzlich für
Rahmenversteifung mit Carbon Achse

2 St./Pkg.

2.1 - 3.9 066731-100 Rahmenadapter kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung

links / rechts
verwendbar

1.1 - 3.9 066741-001 Ankippbügel mit Rahmenadapter für kurze
Schwerpunkteinstellung

rechts & links
passend

1.1 - 4.1 066741-011 Ankippbügel mit Rahmenadapter für
Schwerpunkteinstellung 6,8 bis 10,4 mitAchsklemme
(4.1).

rechts & links
passend,Anbau
an Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich



Ankippbügel

Seite 147 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
3.7 066900-004-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 12 25 St./Pkg.

3.9 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.4 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

3.8 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

3.1 102262-006-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 40 25 St./Pkg.

3.5 103174-ET Zylinderkopfschraube M6 x 30 DIN 912 25 St./Pkg.

1.1 - 1.2 740815110 Ankippbügel (einsteckbar in Rahmen) links/rechts
verwendbar

3.6 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Beckengurt mit Schloss

Seite 148 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 069935 Beckengurt - lang -, ab SB 420 mm, Verstellbereich 580 - 1600 mm,
kpl.

1.1 069939 Beckengurt - kurz -, bis SB 400 mm, Verstellbereich 580 - 850 mm,
kpl.



Bordwerkzeug

Seite 149 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1 000604270 Werkzeugsatz

2 000604271 Inbusschlüssel für Lenkradgabel



Caddy

Seite 150 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 L902350 Caddy, Träger für Taschen, kpl. Paar, Hinweis:
nicht bei allen
UL montierbar



Handytasche

Seite 151 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Artikelnr. Bezeichnung

000670003 Handytasche mit Klettbefestigung - SOPUR -

000670004 Handytasche mit Klettbefestigung - QUICKIE -



Radstandsverlängerung und Rahmenversteifung für Handbike

Seite 152 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

4.1-4.4 051553 Radspur- Einstellungshilfe kpl.

1.1 062503-001-ET Sturzadapter 0°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-002-ET Sturzadapter 3°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-003-ET Sturzadapter 6°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg

1.1 062503-004-ET Sturzadapter 9°, schwarz eloxiert 2 St./Pkg.

2.1-2.2
+2.8+5.
1

06609001 Rahmenversteifung kpl., ohne Zugaufnahme vorne 2 St./Pkg.

5.1 066518 Stiftlochschlüssel verstellbar

3.3-3.5 066526-000-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab
SHH 410 mm oder L3 = 40 mm

2 St./Pkg

3.3-3.5 066526-001-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab
SHH 370/380 mm oder L3 = 20mm

2 St./Pkg

3.3-3.5 066526-002-ET Achsrohrklemme kpl für Standard Schwerpunkt ab 2 St./Pkg



Radstandsverlängerung und Rahmenversteifung für Handbike

Seite 153 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
SHH 390/400 mm oder L3 = 30mm

3.3-3.5 066526-101-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH
410 mm oder L3 = 40 mm

2 St./Pkg.

3.3-3.5 066526-111-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH
370/380 mm oder L3 = 20 mm

2 St./Pkg

3.3-3.5 066526-121-ET Achsrohrklemme kpl für kurzen Schwerpunkt ab SHH
390/400 mm oder L3 = 30 mm

2 St./Pkg

1.2 066540-000 Achsrohr, Aluminium Hinweis: Zur
Auswahl der
richtigen
Achsrohrlänge
benutzen Sie
bitte die Matrix
ET066540-000
im Dokumente
bereich.

1.8 066580-ET Verlängerung für Handbikeachse

2.8 066588-000 Tragseil kpl. Helium

6.4 066901-001-ET Zylinderkopfschraube M5 x 20 DIN 912 25 St./Pkg.

3.1-3.2 066931 Achsträgerklemme komplett 2 St./Pkg

3.6-3.7 066939-001 Achsträger komplett, Länge L= 35 mm Paar

3.6-3.7 066939-002 Achsträger komplett, Länge L= 47 mm Paar

3.6-3.7 066939-003 Achsträger komplett, Länge L= 59 mm Paar

3.6-3.7 066939-004 Achsträger komplett, Länge L= 72 mm Paar

3.6-3.7 066939-005 Achsträger komplett, Länge L= 84 mm Paar

3.6-3.7 066939-006 Achsträger komplett, Länge L= 96 mm Paar

3.6-3.7 066939-007 Achsträger komplett, Länge L= 109 mm Paar

3.6-3.7 066939-008 Achsträger komplett, Länge L= 121 mm Paar

3.6-3.7 066939-009 Achsträger komplett, Länge L= 133 mm Paar

2.1-2.2 066963 Zugaufnahme hinten kpl.

2.3-2.7 066964 Zugaufnahme vorne kpl. 2 St./Pkg.

1.1-1.8,
3.1-4.4

066982 Radstandsverlängerung kpl.

2.1-2.8,
5.1

066983 Rahmenversteifung kpl.

6.1-6.4 47301033 Klemme für Ankopplung Attitude an
Helium/Xenon/Xenon2 Rahmen, kpl.

2 Stück



Rucksack

Seite 154 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1 000670001 Rollstuhlrucksack, schwarz



Sicherheitsrad, aufsteckbar

Seite 155 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 050172-003 Sicherheitsrad, aufsteckbar, für 24/25 Zoll
Antriebsrad

rechts

1.1 050173-003 Sicherheitsrad, aufsteckbar, für 24/25 Zoll
Antriebsrad

links

3.4 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

3.3 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

066571-001-ET Distanz kurz, für Carbon Achse (ohne
Rahmenzubehör), bzw. zusätzlich für
Rahmenversteifung mit Carbon Achse

2 St./Pkg.

2.1 - 3.8 066731-001 Halter für Sicherheitsrad aufsteckbar, kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung

rechts & links
passend

1.1 - 3.8 066736-000 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung (bei Schwerpunkt 2,0 - 5,6)
bzw. bei bereits montiertem Sicherheitsrad

Paar

1.1 - 3.8 066736-001 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter kpl. für kurze links



Sicherheitsrad, aufsteckbar

Seite 156 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Schwerpunkteinstellung (bei Schwerpunkt 2,0 - 5,6
bzw. bei bereits montiertem Sicherheitsrad)

1.1 - 3.8 066736-002 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung (bei Schwerpunkt 2,0 - 5,6
bzw. bei bereits montiertem Sicherheitsrad)

rechts

1.1 - 4.1 066736-010 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter und
Achsklemme kpl. für kurze Schwerpunkteinstellung
(bei Schwerpunkt 6,8-10,4)

Paar, Anbau an
Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich

1.1 - 4.1 066736-011 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter und
Achsklemme kpl. für kurze Schwerpunkteinstellung
(bei Schwerpunkt 6,8-10,4)

links,Anbau an
Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich

1.1 - 4.1 066736-012 Sicherheitsrad, aufsteckbar, mit Halter und
Achsklemme kpl. für kurze Schwerpunkteinstellung
(bei Schwerpunkt 6,8-10,4)

rechts, Anbau
an Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich

3.7 066900-004-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 12 25 St./Pkg.

3.1 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.2 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

3.8 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

3.5 103174-ET Zylinderkopfschraube M6 x 30 DIN 912 25 St./Pkg.

3.6 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Sicherheitsrad, aufsteckbar (für Federung)

Seite 157 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

3.2 000941.5811-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

1.1 050172-003 Sicherheitsrad, aufsteckbar, für 24/25 Zoll
Antriebsrad

rechts

1.1 050173-003 Sicherheitsrad, aufsteckbar, für 24/25 Zoll
Antriebsrad

links

3.1 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

1.1 - 3.4 066759-000 Sicherheitsrad für Federung, aufsteckbar, mit Halter
für kurze Schwerpunkteinstellung kpl.

Paar

1.1 - 3.4 066759-001 Sicherheitsrad für Federung, aufsteckbar, mit Halter
für kurze Schwerpunkteinstellung kpl.

links

1.1 - 3.4 066759-002 Sicherheitsrad für Federung, aufsteckbar, mit Halter
für kurze Schwerpunkteinstellung kpl.

rechts

3.3 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.4 103174-ET Zylinderkopfschraube M6 x 30 DIN 912 25 St./Pkg.



Sicherheitsrad, aufsteckbar (für Federung)

Seite 158 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
2.3 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Sicherheitsrad, hochklappbar

Seite 159 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 - 1.3 06609025 Sicherheitsrad hochklappbar ohne Befestigung am
Achsrohr

1.2 066727 Sicherheitsrad mit Anschlussrohr

1.1 -
1.3, 2.2

066780 Sicherheitsrad hochklappbar kpl.

2.1 066785 Klemme Achsrohr

3.1 066787 Ersatzteilkit Befestigung Rahmen

2.2 066788 Ersatzteilkit Befestigung Achse

1.3 066789 Ersatzteilkit Befestigung Rolle

1.1 - 4.1 066790 Sicherheitsrad mit Anbauteilen kpl. (ohne Federung
bei Schwerpunkt 2,-5,6 oder Sicherheitsrad)

Hinweis:
Nachrüstung
eines
Sicherheitsrad
hochklappbar
nur 1 Stück/Rol



Sicherheitsrad, hochklappbar

Seite 160 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
lstuhlmöglich

1.1-3.1 066791 Sicherheitsrad mit Anbauteilen kpl. (für Federung) Hinweis:
Nachrüstung
eines
Sicherheitsrad
hochklappbar
nur 1 Stück/Rol
lstuhlmöglich

1.1 -
4.1, 5

066792 Sicherheitsrad mit Anbauteilen und Achsklemme kpl.
(ohne Federung, COG 6,8- 10,4)

Hinweis:
Nachrüstung
eines
Sicherheitsrad
hochklappbar
nur 1 Stück/Rol
lstuhlmöglich



Sicherheitsrad, wegschwenkbar

Seite 161 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000242024 Zugfeder für Sicherheitsrad

1.3 000859001 Pedal für Sicherheitsrad

1.4 000859204 Halterung für Sicherheitsrad-Feder

1.5, 6.1 000859205 Sicherheitsradadapter gebogen

1.2 +
1.5

000859207 Sicherheitsradadapter gerade

3.2 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

5.1 066571-001-ET Distanz kurz, für Carbon Achse (ohne
Rahmenzubehör), bzw. zusätzlich für
Rahmenversteifung mit Carbon Achse

2 St./Pkg.

1.1 066727 Sicherheitsrad mit Anschlussrohr

2.1 - 3.8 066731-100 Rahmenadapter kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung

links / rechts
verwendbar

2.2 066747 Halter Sicherheitsrad, wegschwenkbar



Sicherheitsrad, wegschwenkbar

Seite 162 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1, 1.3
- 1.6,
6.1

066757-001 Sicherheitsrad (ohne Rahmenadapter), gekröpft, kpl. rechts & links
passend

1.1 - 1.6 066757-002 Sicherheitsrad (ohne Rahmenadapter), gerade, kpl. links/rechts
verwendbar

1.1, 1.3
- 3.9,
6.1

066758-001 Sicherheitsrad abschwenkbar mit Rahmenadapter,
gekröpft ohne Achsklemme (beiSchwerpunkt 20 - 56
mm)

rechts & links
passend

1.1 - 3.9 066758-002 Sicherheitsrad abschwenkbar mit Rahmenadapter,
gerade ohne Achsklemme (beiSchwerpunkt 20 - 56
mm)

rechts & links
passend

1.1 - 4.1 066758-011 Sicherheitsrad abschwenkbar mit Rahmenadapter,
gerade mit Achsklemme (beiSchwerpunkt 68 - 104
mm)

rechts & links
passend,Anbau
an Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich

1.1, 1.3
- 4.1,
6.1

066758-012 Sicherheitsrad abschwenkbar mit Rahmenadapter,
gekröpft mit Achsklemme (beiSchwerpunkt 68 - 104
mm)

rechts & links
passend,
Anbau an Std.
Achsklemme
(4.2) ist nicht
möglich

3.7 066900-004-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 12 25 St./Pkg.

3.9 066900-005-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 25 25 St./Pkg.

3.1, 3.5 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.4 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

3.3 066947-001-ET Unterlegscheibe A6,4 DIN9021 25 St./Pkg

3.6 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Sicherheitsrad, wegschwenkbar (für Federung)

Seite 163 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.6 000242024 Zugfeder für Sicherheitsrad

1.3 000859001 Pedal für Sicherheitsrad

1.4 000859204 Halterung für Sicherheitsrad-Feder

1.2 +
1.5

000859205 Sicherheitsradadapter gebogen

1.2 +
1.5

000859207 Sicherheitsradadapter gerade

3.1 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

3.2 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

066571-001-ET Distanz kurz, für Carbon Achse (ohne
Rahmenzubehör), bzw. zusätzlich für
Rahmenversteifung mit Carbon Achse

2 St./Pkg.

1.1 066727 Sicherheitsrad mit Anschlussrohr

2.1 - 3.6 066731-100 Rahmenadapter kpl. für kurze links / rechts



Sicherheitsrad, wegschwenkbar (für Federung)

Seite 164 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
Schwerpunkteinstellung verwendbar

1.1 - 3.6 066756-001 Sicherheitsrad abschwenkbar für Federung gekröpft
kpl.

rechts & links
passend

1.1 - 3.6 066756-002 Sicherheitsrad abschwenkbar für Federung gerade
kpl.

rechts & links
passend

1.1 - 1.6 066757-001 Sicherheitsrad (ohne Rahmenadapter), gekröpft, kpl. rechts & links
passend

1.1 - 1.6 066757-002 Sicherheitsrad (ohne Rahmenadapter), gerade, kpl. links/rechts
verwendbar

3.3 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.4 102262-006-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 40 25 St./Pkg.

3.5 103174-ET Zylinderkopfschraube M6 x 30 DIN 912 25 St./Pkg.

3.6 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Sitzkissen

Seite 165 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1.1-1.2 000835002 Sitzkissen mit Bezug schwarz, kpl., Kissenfüllung: Verbundschaum =
92

1.1-1.2 000835003 Sitzkissen mit Bezug schwarz, kpl., Kissenfüllung: Latex = 55

1.2 000835810 Sitzkissenfüllung Verbundschaum

1.2 000835820 Sitzkissenfüllung, Latex

1.1 000836002 Sitzkissenbezug Standard, schwarz (für KLIMAMEMBRAN und Std)

1-2 000898060 Sitzkissen KLIMAMEMBRAN mit Bezug schwarz, kpl.,
Kissenfüllung:Verbundschaum= 92

1.1-1.2 000898063 Sitzkissen KLIMAMEMBRAN mit Bezug schwarz, kpl., Kissenfüllung:
Latex = 55



Sport Sicherheitsrad

Seite 166 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

8 000243001 Stecksplint

18 000282038-ET Lamellenkappe D20 25 St./Pkg.

1 - 18 066744 Sport Sicherheitsrad kpl.

12, 14 -
16

066962 Montagezubehör für Soprtsicherheitsrad

1, 5 - 7,
17

066966 Achsanbau Sportsicherheitsrad

3 - 4 066967 Achsrohrklemme für Sport Sicherheitsrad

10 - 11,
13

066968 Gabel ohne Rad

9 066969 Rohr für Sport Sicherheitsrad

2, 4 066975 Achsrohrklemme für Sportsicherheitsrad Helium Pro



Stockhalter mit Klettschlaufe

Seite 167 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

000102312.01-ET Linsenschraube M 6 x 32 Torx-Antrieb/Tuflock 25 St./Pkg.

000128007-ET Mutter M6, DIN 985 25 St./Pkg.

1.2 000815123-ET Klettschlaufe für Stockhalter 5 St./Pkg.

1.1 - 1.2 740815120 Stockhalter mit Klettschlaufe kpl.



Transitrolle

Seite 168 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1.1 000858230 Transitrolle rechts & links
passend

3.3 058903-ET 6kt- Mutter M6 - DIN 985 25 St./Pkg.

3.2 058904-ET Scheibe A 6,4 - DIN 125 25 St./Pkg.

066571-001-ET Distanz kurz, für Carbon Achse (ohne
Rahmenzubehör), bzw. zusätzlich für
Rahmenversteifung mit Carbon Achse

2 St./Pkg.

2.1 - 3.8 066731-100 Rahmenadapter kpl. für kurze
Schwerpunkteinstellung

links / rechts
verwendbar

1.1 - 3.8 066743-001 Transitrolle mit Rahmenadapter kpl. für kurzen
Schwerpunkt

rechts & links
passend

1.1 - 4.1 066743-011 Transitrolle mit Rahmenadapter kpl. für kurzen
Schwerpunkt und Achsklemme kurzer Schwerpunkt
(4.1)

rechts & links
passend,
Anbau an Std.
Achsklemme



Transitrolle

Seite 169 / 171 04.01.2021

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar
(4.2) ist nicht
möglich

3.7 066900-004-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 12 25 St./Pkg.

3.9 066900-013-ET Linsenkopfschraube M6 x 1 x 30, Tuflock, DIN 7380 25 St./Pkg.

3.4 066901-006-ET Zylinderschraube M5 x 16mm, DIN 912 25 St./Pkg

3.8 066903-001-ET Madenschraube M8 x 16 DIN 915 25 St./Pkg.

3.1 102262-006-ET Linsenschraube ISO 7380 M6 x 40 25 St./Pkg.

3.5 103174-ET Zylinderkopfschraube M6 x 30 DIN 912 25 St./Pkg.

3.6 760827007-ET Kunststoffstopfen für Sicherheitsradhalter 10 St./Pkg.



Transporthalterung

Seite 170 / 171 04.01.2021

Ersatzteile  

Pos. Artikelnr. Bezeichnung Kommentar

1 066772 Transportsicherung kpl. - Helium - (nicht möglich bei
Helium Pro)

Paar, nicht für 
Leichtgewichts
rücken



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	Inhaltsverzeichnis
	Helium
	Antriebsrad / Achsrohr
	Achsrohreinheit, Helium Pro
	Achsrohreinheit, kurzer Schwerpunkt
	Achsrohreinheit, Standard
	Design-Antriebsrad und Greifreifen
	Federung
	Leichtgewicht-Antriebsrad und Greifreifen
	Max Grepp Ergo Para Greifreifen
	Mountainbike-Antriebsrad und Greifreifen
	Proton-Antriebsrad und Greifreifen
	Speichenschutz
	Speichenschutz Erwachsene
	Speichenschutz Teens
	Spinergy-Antriebsrad und Greifreifen
	Universal-Antriebsrad und Greifreifen

	Bremse
	Kompaktbremse ab KW45/2020
	Einhandbremse
	Kniehebelbremse
	Leichtgewichts-Compact-Bremse
	Standardbremse

	Fußraste
	Fußraste, geteilt, Aluminium
	Fußraste, hoch montiert, winkelverstellbar, Aluminium
	Leichtgewicht-Fußraste, mit Bügel und Abdeckung
	Fußraste, nach hinten abschwenkbar
	Fußraste, Performance
	Fußraste, winkelverstellbar

	Lenkrad
	Gabel (Einarm, Carbotecture, Frog leg) ab KW 05/2013
	Lenkrad, -aufhängung und -gabel

	Rahmen / Sitz
	Helium Pro Rahmenzubehör (Rahmen kpl. nur über Sunrise Kundenservice bestellbar)
	Rahmen
	Rahmenschutz
	Sitzbespannung, Airflow Light
	Sitzbespannung, Standard
	Transporthalterung

	Rücken
	EXO Rückenbespannung für ohne oder höhenverstellbare Schiebegriffe bis KW 13/2019
	EXO Rückenbespannung für Schiebegriffe kurz, lang und abklappbar bis KW 13/2019
	Rückenlehne, Leichtgewicht, für Schiebegriffe
	Rückenlehne, Leichtgewicht, ohne Schiebegriffe
	Rückenlehne, Standard
	Freestyle Back Aluminium und Carbon
	Rückenlehne, Standard, mit höhenverstellbaren Schiebegriffen
	Rückenrohre und Schiebegriffe
	Rückenrohre und Schiebegriffe, Leichtgewicht
	Rückenwinkelverstellung, Standard- und Leichtgewichtsrücken, abklappbar und nicht abklappbar
	Rückenwinkelverstellung, abklappbar
	Rückenwinkelverstellung, abklappbar, schmaler Anbau (20 mm schmäler alsStandard)
	Rückenwinkelverstellung, nicht abklappbar
	EXO / EXO Pro Rückenbespannung für alle Schiebegriffarten ab KW 14/2019
	EXO /EXO Pro Rückenbespannung für ohne, lange und abklappbare Schiebegriffemit fest verschweißtem Rücken ab KW 14/2019

	Seitenteil
	Armauflage, winkelverstellbar
	Seitenteil Zentralstütze, höheneinstellbar, Armpolster tiefeneinstellbar
	Seitenteil Aluminium und Carbon ab KW35/2016
	Seitenteil, Kunststoff
	Seitenteil, Slim Style ab KW 03/2013
	Seitenteil, Slim Style bis KW 02/2013
	Seitenteil, zentral montiert, höhenverstellbar (in DE icht verfügbar)

	Zubehör
	Ankippbügel
	Beckengurt mit Schloss
	Bordwerkzeug
	Caddy
	Handytasche
	Radstandsverlängerung und Rahmenversteifung für Handbike
	Rucksack
	Sicherheitsrad, aufsteckbar
	Sicherheitsrad, aufsteckbar (für Federung)
	Sicherheitsrad, hochklappbar
	Sicherheitsrad, wegschwenkbar
	Sicherheitsrad, wegschwenkbar (für Federung)
	Sitzkissen
	Sport Sicherheitsrad
	Stockhalter mit Klettschlaufe
	Transitrolle
	Transporthalterung



